
SKŁAD OSOBOWY

U N IW E R S Y T E T U

M I K O Ł A J A

K O P E R N I K A

W  T O R U N I U

W  R O K U  A K A D E M I C K I M  1 9 4 8 / 4 9

\



B

c



SKŁAD OSOBOWY

U N IW E R S Y T E T U

M I K O Ł A J A

K O P E R N I K A

W  T O R U N I U

W  ROKU A K A D E M IC K IM  1948/49



\
/

V

Dane osobowe według stanu z dnia 1. II. 1949 r.

. .

•

i  ,■]

PTZG Oddział Inowrocław 2 — 1384-12-48 — E. 486.975



Skład  U niw ersy tetu
w roku akadem ickim  1948/9

Senat Akademicki
Rector Magnificus 

Prof. Dr Karol Koranyi
Prorektor

Prof. Dr Zygmunt Czerny
Dziekani

Prof. Dr Kazimierz Hartleb, dziekan Wydziału Humani­
stycznego.

Prof. Dr Witold Zacharewicz, dziekan Wydziału Matema­
tyczno-Przyrodniczego .

Prof. Dr Władysław Namysłowski, dziekan Wydziału
Prawno-Ekonomicznego. 

vacat dziekan Wydziału Sztuk
Pięknych.

Prodziekani
Prof. Dr Bronisław Włodarski, prodziekan Wydziału Hu­

manistycznego.
Prof. Dr Janina Hurynowicz, prodziekan Wydziału Mate­

matyczno-Przyrodniczego.
Prof. Dr Michał Wyszyński, prodziekan Wydziału

Prawno-Ekonomicznego.
Prof. Inż. Stefan Narębski, prodziekan Wydziału Sztuk

Pięknych.
Delegaci Docentów 

Doc. Dr Bronisław Pawłowski 
Doc. Dr Wimda Zabłocka

Delegaci Pomocniczych Sił Naukowych 
Adiunkt Dr Adam Dygdala.
St. Asyst. Mgr Stefan Kownas

Dyrektor administracyjny 
Dr Tadeusz Wiktor Cieślak.

3



Komisje Senatu Akadem ickiego

Komisja Budżetowa

Przewodniczący: prof. dr Zygmunt Czerny

Członkowie: prof. dr Władysław Dziewulski
prof. dr Bronisław Włodarski 
prof. dr Władysław Namysłowski 
prof. Stanisław Borysowski 
dyrektor adm. dr Tadeusz Cieślak

Komisja Prawnicza

Przewodniczący: prof. dr Władysław Namysłowski

Członkowie: prof. dr Michał Wyszyński
prof. dr Wacław' Brzeziński

Komisja Majątków Uniwersyteckich

Przewodniczący: dyrektor adm. dr Tadeusz, Cieślak

Członkowie: prof. dr Władysław Dziewulski
. prof. dr Jan Zabłocki 
prof. dr Stanisław Hoszowski 
prof. dr Aleksander Kunicki 
prof. inż. Stefan Narębski

Członek i referent Komisji: dyr. majątków Uniwersytetu’

Komisja Wydawnictw7 Naukowych

Przewodniczący: prof. dr Kazimierz Hartleb

Członkowie: prof. dr Zygmunt Czerny
prof. dr Władysław Dziewulski 
prof. dr Konrad Górski 
prof. dr Karol Koranyi



Komisja Biblioteczna

Przewodniczący: prof. dr Kazimierz Hartleb, Delegat

Członkowie:

Senatu U.M.K. dla spraw bibliotecznych

prof. dr Tadeusz Makowiecki 
prof. dr Stanisław Jaśkowski 
prof. dr Wojciech Hejnosz 
prof. Bronisław Jamontt

Komisja Lokalowa

Przewodniczący: 

Członkowie:

prof. dr Zygmunt Czerny

prof. dr Kazimierz Sośnicki 
prof. dr Jan Priiffer 
prof. dr Władysław Namysłowski 
prof. Konrad Dargiewicz 
dyrektor adm. dr Tadeusz Cieślak

Komisja Budowlano-Remontowa

Przewodniczący: prof. inż. Stefan Narębski 

Członkowie: zast. prof. dr Stefan Hrabec
prof. dr Antoni Basiński 
prof. dr Michał Wyszyński 
dyrektor adm. dr Tadeusz Cieślak

Komisja Kontrolna

Przewodniczący: prof. dr Tadeusz Czeżowski

Członkowie: prof. dr Wojciech Hejnosz
prof. dr Jan Walas
prof. Jerzy Hoppen

Komisja Wychowania Fizycznego

Przewodniczący: prof. dr Zygmunt Czerny

Członkowie: prof. dr Józef Mikulski
prof. Stanisław Borysowski

5



Komisja Zdrowotna

Przewodniczący: prof. dr Janina Hurynowicz

Członkowie: prof. dr Ryszard Mienicki
prof. dr Michał Wyszyński 
prof. Stanisław Horno-Popławski

Komisja Wczasów

Przewodniczący: prof. dr Zygmunt Czerny

Członkowie: dyr. adm. dr Tadeusz Cieślak
Kwestor Jan Hanka 
Inspektor majątków Czesław Makowski 
dwóch delegatów Z. N. P.

Komisja Powszechnych Wykłsulów Uniwersyteckich

Przewodniczący: prof. dr Kazimierz Sośnicki

Członkowie: zast. prof. dr Stefan Hrabec
doc. dr Wanda Zabłocka 
prof. Bronisław Jamontt

I

6



W ydział H um anistyczny

Rada Wydziałowa.

Dziekan i przewodniczący Rady: Prof. Dr Kazimierz Hartleb 

Prodziekan: Prof. Dr Bronisław Włodarski

Profesorowie zwyczajni

Ludwik Kolankowski, dr filozofii, habilitowany 1. III. 
1913 r., prof. historii Polski nowożytnej, kierownik Zakładu 
Historii Polski Nowożytnej, b. docent Uniwersytetu Jagielloń­
skiego. organizator i b. prof. Uniwersytetu Stefana Batorego, 
b. dyrektor Biblioteki Zamojskiej w Warszawie, b. prof. Uni­
wersytetu Jana Kazimierza, b. prof. Uniwersytetu Łódzkiego, 
czl. b. Tow. Naukowego we Lwowie, czł. cz. Polskiej Akademii 
Umiejętności, czł. zwycz. Tow. Naukowego w Warszawie, czł. 
i b. prezes Tow. Naukowego w Łodzi, czł. cz. Tow. Naukowego 
w Toruniu, b. prezes Polskiego Tow. Historycznego, czł. hono­
rowy Polskiego Tow. Historycznego, w r. 1945 prorektor Uni­
wersytetu Łódzkiego, w latach 1945/6, 1946/7, 1947/8 organi­
zator i rektor U. M. K., odznaczony Orderem Polonia Resti- 
tuta. (Bydgoska 14, m. 5).

Stefan Srebrny, dyplomowany I stopnia z filologii kla­
sycznej Uniwersytetu Petersburskiego 1. IX. 1916 r., prof. filo­
logii klasycznej, kierownik Zakładu Filologii Klasycznej I, 
b. prof. Uniwersytetu Stefana Batorego, czł. b. Tow. Przyja­
ciół Nauk w Wilnie, czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czl. 
Komisji Filologicznej Polskiej Akademii Umiejętności, czł. 
i v-prezes Zarządu Głównego Polskiego Tow. Filologicznego, 
czł. Tow. Literackiego im. A. Mickiewicza, czł. Association Guil- 
laume Budę, czł. Związku Zaw. Literatów Polskich, czł. Pol­
skiego Związku Zaw. Historyków Sztuki i Kultury. (Mickiewi­
cza 7, m. 10).

7



Zygmunt Czerny, dr filozofii, habilitowany 9. VII. 1920 r., 
prof. filologii romańskiej, kierownik Zakładu Filologii Romań­
skiej, prof. kontr, filologii romańskiej Uniwersytetu we Wro­
cławiu, kier. Zakładu Filologii Romańskiej Uniwersytetu we Wro­
cławiu, b. prof. filologu francuskiej Uniwersytetu Jana Kazi­
mierza, b. prof. języka francuskiego Akademii Handlu Zagra­
nicznego we Lwowie, czł. cz. b. Tow. Naukowego we Lwowie, 
b. prezes lwowsko-wołyńskiego okręgu Polsk. Tow. Neofilo- 
logów, b. redaktor „Bulletin des Societes Savantes Polonaises 
de Leopol", czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu i przewodni­
czący Wydziału Filologiczno-Filozoficznego tamże, czł. Komisji 
Zachodnio-Europejskiej Polskiej Akademii Umiejętności, 
w latach 1937/8 i 1938/9 dziekan Wydziału Humanistycznego 
U. J. K., czł. Senatu Akademickiego U. J. K. i delegat Rady 
Wydziału Humanistycznego do Senatu tamże, za czasów oku­
pacji niemieckiej prof. i prorektor tajnego Uniwersytetu we 
Lwowie, zast. prorektora U. M. K. w r. 1945/6, 1946/7 i delegat 
Rady Wydziału Humanistycznego do Senatu tamże, w r. 1948/9 
prorektor. Odznaczony francuskim Krzyżem Oficerskim Legii 
Honorowej za zasługi naukowe. (Konopnickiej 20).

Kazimierz Hartleb, dr filozofii, habilitowany 12. VIII. 1920, 
prof. historii kultury, kierownik Zakładu Historii Kultury, 
b. docent i b. prof. Uniwersytetu Jana Kazimierza, b. dyrektor 
Muzeum Przemysłu Artystycznego we Lwowie, b. dyrektor Bi­
blioteki Sejmu Śląskiego, czł. b. Tow. Naukowego we Lwowie, 
czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. Komisji Historycznej 
i Komisji dla dziejów Oświaty i Szkolnictwa w Polsce Polskiej 
Akademii Umiejętności, prezes Polskiego Tow. Historycznego 
Oddział w Toruniu, prezes Polskiego Tow. Prehistorycznego 
Oddział w Toruniu, prezes Tow. Miłośników Zabytków Toru­
nia, v-prezes Polskiego Związku Zaw. Historyków Sztuki i Kul­
tury Oddział w Toruniu, przewodniczący Komisji Bibliotecznej 
i delegat Senatu dla Spraw Biblioteki, przewodniczący Sena­
ckiej Komisji Wydawnictw Naukowych, czł. Komisji Egzami­
nów Magisterskich na Wydz. Humanistycznym i Sztuk Pięk­
nych, odznaczony „Krzyżem Walecznych", w r. 1946/7 prodzie­
kan, w latach 1947/8 i 1948/9 dziekan. (Bydgoska 40, m. 2).

8



Tadeusz Czeżowski, dr filozofii, habilitowany 16. VI. 1921, 
prof. filozofii, kierownik Zakładu Filozofii I, b. prof. Uniwer­
sytetu Stefana Batorego, czł. cz. To w. Naukowego w Toruniu, 
przewodniczący Tow. Filozoficznego Oddział w Toruniu, redak­
tor „Ruchu Filozoficznego", przewodniczący Komisji Egzami­
nów Państwowych na nauczycieli szkół średnich w Toruniu, 
przewodniczący Komisji Egzaminów Magisterskich na Wydz. 
Humanistycznym, b. dziekan, b. prorektor U. S. B. (Warszaw­
ska 20).

Eugeniusz Kucharski, dr filozofii, habilitowany 24. VIII. 
1921 r., prof. teorii literatury i literatury porównawczej, kie­
rownik Zakładu Teorii Literatury i Literatury Porównawczej, 
b. prof. Uniwersytetu Jana Kazimierza, czł. przybrany b. To­
warzystwa Naukowego we Lwowie, czł. koresp. Polskiej Aka­
demii Umiejętności, czł. cz. Towarzystwa Naukowego w Toru­
niu, czł. b. komitetu redakcyjnego Pamiętnika Literackiego. 
(Mickiewicza 20).

Henryk Elzenberg, dr filozofii, habilitowany 14. VI. 1928, 
prof. filozofii, kierownik Zakładu Filozofii II., b. docent Uni­
wersytetu w Neuhald (Szwajcaria), b. docent Uniwersytetu 
Stefana Batorego, czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. 
koresp. Tow. Naukowego w Warszawie, czł. Komisji Zachodnio- 
Europejskiej Polskiej Akademii Umiejętności. (Grudziądz­
ka 37).
(

Konrad Górski, dr filozofii, habilitowany 2. I. 1930 r., prof. 
historii literatury polskiej, kierownik Zakładu Historii Litera­
tury Polskiej I., b. prof. Uniwersytetu Stefana Batorego, czł. 
koresp. Polskiej Akademii Umiejętności, czł. cz. i prezes Tow. 
Naukowego w Toruniu, czł. zwycz. Tow. Naukowego w War­
szawie, czł. Komisji Hist.-Lit. i Komisji Filozoficznej Polskiej 
Akademii Umiejętności, czł. Związku Zaw. Literatów Polskich, 
czł. Związku Zaw. Historyków Sztuki i Kultury, w r. 1938/9 
prodziekan U.S.B., w latach 1945/6 i 1946/7 dziekan, w r. 1947/8 
prodziekan U. M. K. (Bydgoska 14, m. 4).

9



Profesorowie nadzwyczajni

Ryszard Mienicki, dr filozofii, habilitowany 20. IX. 1923 r., 
prof. historii Europy Wschodniej, Kierownik Zakładu Historii 
Europy Wschodniej, b. prof. Uniwersytetu Stefana Batorego, 
czł. Komisji Historycznej Polskiej Akademii Umiejętności, 
czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu. (Mickiewicza 30).

Stanisław Skimina, dr filozofii, habilitowany 13. II. 1928 r., 
prof. filologii klasycznej, kierownik Zakładu Filologii Klasycz­
nej II., docent Uniwersytetu Jagiellońskiego, czł. cz. Tow. Na­
ukowego w Toruniu, czł. Komisji Filologicznej Polskiej Aka­
demii Umiejętności. (Bydgoska 58, m. 3).

Karol Górski, dr filozofii, habilitowany 22. I. 1933 r., prof. 
historii Ziem Pomorskich, kierownik Zakładu Historii Ziem Po­
morskich, b. docent Uniwersytetu Poznańskiego, czł. cz. Tow. 
Naukowego w Toruniu, czł. Tow. Przyjaciół Nauk w Poznaniu, 
czł. Komisji Historycznej i Komisji Atlasu Historycznego Pol­
skiej Akademii Umiejętności, ppor. rezerwy W. P. (Mickiewi­
cza 61, m. 7).

Roman Jakimowicz, dr filozofii, habilitowany 1. III. 1934, 
profesor prehistorii, kierownik Zakładu Prehistorii, kierownik 
ekspedycji wykopaliskowej w Kruszwicy, b. doc. Uniwersytetu 
Poznańskiego, b. dyrektor Państwowego Muzeum Archeolo­
gicznego w Warszawie, b. redaktor „Wiadomości Archeolo- 
gicznych“, czł. Komisji Prehistorycznej i Komisji Atlasu Hi­
storycznego Polskiej Akademii Umiejętności, czl. i v-prezes 
Polskiego Tow. Prehistorycznego Oddział w Toruniu, czl. Tow. 
Przyjaciół Nauk w Poznaniu, czł. Tow. Naukowego w Toruniu, 
czł. Instytutu Zachodniego, odznaczony Złotym Krzyżem Za­
sługi. (Jagiellońska 2).

Bronisław Włodarski, dr filozofii, habilitowany 14. XI. 
1934 r., prof. historii Polski średniowiecznej, kierownik Za­
kładu Historii Polski Średniowiecznej, prof. kontr. Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej w Gdańsku, b. docent Uniwersytetu Jana 
Kazimierza, czł. b. Tow. Naukowego we Lwowie, czł. cz. Tow.

10



Naukowego w Toruniu, czł. Komisji Egzaminów Państwowych 
na nauczycieli szkół średnich w Toruniu, zastępca przewodni­
czącego Komisji Egzaminów Magisterskich na Wydz. Huma­
nistycznym, czł. Zarządu Głównego Polskiego Tow. Historycz­
nego, w r. 1948/9 prodziekan. (Rynek Staromiejski 5).

Kazimierz Sośnicki, dr filozofii, habilitowany 14. XI. 1934, 
prof. pedagogiki, kierownik Zakładu Pedagogiki, b. docent 
Uniwersytetu Jana Kazimierza, czł. cz. Tow. Naukowego w To­
runiu, czł. zwycz. Naukowego Tow. Pedagogicznego, czł. Pol­
skiego Tow. Filozoficznego. (Bydgoska 14, m. 2).

Kazimierz Bulas, dr filozofii, habilitowany 24. IX. 1935 r., 
prof. archeologii klasycznej, b. docent Uniwersytetu Jagielloń­
skiego, na urlopie, dyrektor Polskiej Stacji Naukowej w Rzymie.

Stanisław Hoszowski, dr filozofii, habilitowany 19. III. 
1936 r., prof. historii społecznej i gospodarczej, kierownik Za­
kładu Historii Społecznej i Gospodarczej, prof. kontr. Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej w Gdańsku, b. adiunkt i docent 
Uniwersytetu Jana Kazimierza, b. bibliotekarz Ossolineum we 
Lwowie, czł. b. Tow. Naukowego we Lwowie, czł. cz. Tow. Na­
ukowego w Toruniu, czł. Tow. Przyjaciół Nauk w Poznaniu. 
(Mickiewicza 23, m. 81).

Tadeusz Makowiecki, dr filozofii, habilitowany 1. IV. 1937, 
prof. historii literatury polskiej, kierownik Zakładu Historii 
Literatury Polskiej II., b. docent Uniwersytetu Warszaw­
skiego, czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. koresp. Tow. 
Naukowego w Warszawie, czł. Związku Zaw. Historyków 
Sztuki i Kultury, czł. Związku Zaw. Literatów Polskich. (Szy­
manowskiego 12).

Eugeniusz Słuszkiewicz, dr filozofii, habilitowany 21. XII. 
1938 r., prof, językoznawstwa indoeuropejskiego, kierownik 
Zakładu Językoznawstwa Indoeuropejskiego, b. docent Uni­
wersytetu Jana Kazimierza, członek b. Towarzystwa Nauko­
wego we Lwowie, czł. Komisji Orientalistycznej Polskiej Aka-

11



demii Umiejętności, czł. Polskiego Towarzystwa Językoznaw­
czego, czl. Towarzystwa Naukowego w Toruniu, czł. Komisji 
Egzaminów Magisterskich Wydziału Humanistycznego. (Ko­
nopnickiej 20, m. 5).

Bożena Stelmachowska, dr filozofii, habilitowana 17. VIII. 
1939 r., prof. etnologii i etnografii, kierownik Zakładu Etno­
logii i Etnografii, b. docent Uniwersytetu Poznańskiego, czł. 
cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. Komisji Etnograficznej 
Polskiej Akademii Umiejętności, czł. Instytutu Zachodniego, 
czł. Instytutu Bałtyckiego, czł. Tow. Archeologicznego, czł. 
Tow. Antropologicznego, czł. Związku Zaw. Historyków Sztuki 
i Kultury. (Fosa Staromiejska 1).

Maria Kielczewska-Zaleska, dr filozofii, habilitowana 
21. II. 1946 r., prof. antropogeografii, kierownik Zakładu An- 
tropogeografii, prof. Akademii Nauk Politycznych w Warsza­
wie, b. docent Uniwersytetu Jagiellońskiego, czł. Tow. Przy­
jaciół Nauk w Poznaniu, czł. Instytutu Bałtyckiego, czł. i v-dy- 
rektor Instytutu Zachodniego. (Mickiewicza 61 i Warszawa).

Karol Wiktor Zawodziński, prof. historii literatur słowiań­
skich, kierownik Zakładu Historii Literatur Słowiańskich, 
b. prof. literatur słowiańskich Uniwersytetu Brukselskiego, 
czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. koresp. Tow. Nauko­
wego w Warszawie, czł. Komisji Hist.-Lit. Polskiej Akademii 
Umiejętności, rotmistrz W. P. w st. sp. (Kochanowskiego 1).

Zastępcy profesorów
Józef Julian Szczepkowski, b. a. University Syracusa Nev- 

York, Life Certificate Teachers College Wayne University 
Detroit Mich, Springfield Y.M.C.S. College, Springfield, Mass., 
Cambridge University England Proficiency, Certificate of 
Profieiency in English Special Mention, zast. prof. filologii an­
gielskiej, kierownik Zakładu Filologii Angielskiej, b. lektor ję ­
zyka angielskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego, b. prof. ję­
zyka angielskiego w Szkole Podchorążych Marynarki Wojennej 
Rzpltej., czł. Tow. Naukowego w Toruniu, odznaczony Złotym 
Krzyżem Zasługi, na urlopie. (Kościuszki 5).

12



Andrzej Lewicki, dr filozofii, zast. prof. psychologii, kie­
rownik Zakładu Psychologii Ogólnej Eksperymentalnej, b. mL 
asyst. U. J. K., b. asyst. Poradni Psychotechnicznej we Lwo­
wie, czł. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. Polskiego Tow. Filo­
zoficznego. (Mickiewicza 20).

Stefan Hrabec, dr filozofii, zastępca prof. filologii sło­
wiańskiej, kierownik Zakładu Filologii Słowiańskiej, b. st. 
asyst. Uniwersytetu Jana Kazimierza, czł. Komisji Językowej 
Polskiej Akademii Umiejętności, czł. Pol. Tow. Językoznaw­
czego, czł. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. Tow. Literackiego 
im. A. Mickiewicza. (Rybaki 53, m. 2).

Docenci etatowi
Marian Gumowski, dr filozofii, habilitowany 22. VI. 1909, 

docent numizmatyki i historii starożytnej, b. docent Uniwer­
sytetu Jagiellońskiego, b. kustosz Muzeum im. Czapskich, 
b. dyrektor Muzeum Wielkopolskiego, b. redaktor „Wiadomo­
ści Numizmatyczno-Archeologicznych“ w Krakowie, b. redak­
tor „Przeglądu Muzealnego" i „Roczników Muzealnych" w Po­
znaniu, czl. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. Tow. Przyja­
ciół Nauk w Poznaniu, czł. Komisji Historycznej i Komisji Hi­
storii Sztuki Polskiej Akademii Umiejętności, czł. Związku 
Zaw. Historyków Sztuki i Kultury. (Szeroka 25).

Bronisław Pawłowski, dr filozofii, habilitowany 10. IV. 
1934 r., docent historii powszechnej nowożytnej, kierownik Za­
kładu Historii Powszechnej Nowożytnej, b. docent Uniwersy­
tetu Warszawskiego, czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. 
koresp. Tow. Naukowego w Warszawie, czł. Komisji Historycz­
nej Polskiej Akademii Umiejętności, ppułk. w st. sp. (Mic­
kiewicza 20). {;»•

Docenci
Leonid Żytkowicz, dr filozofii, habilitowany 23. VIII. 1948, 

docent historii polskiej nowożytnej, adiunkt Zakładu Historii 
Europy Wschodniej, czl. Tow. Naukowego w Toruniu, prowa­
dza ćwiczenia z historii. (Mickiewicza 7, m. 26).

13



Lidia Łopatyńska, dr filozofii, habilitowana 18. II. 1948 r., 
docent filologii francuskiej, adiunkt Zakładu filologii rom ań­
skiej Uniwersytetu Łódzkiego, b. st. asystent Uniwersytetu 
Jana Kazimierza, na urlopie. (Łódź, Marynarska 64).

Inni wykładowcy

Stanisław Jaśkowski, dr filozofii, prof. matematyki, pro­
wadzi wykłady z logiki matematycznej i ćwiczenia z logiki ma­
tematycznej, jak niżej (Wydział Matem.-Przyrodniczy).

Tadeusz Szczurkiewicz, dr filozofii, prof. socjologii, pro­
wadzi wykłady i ćwiczenia z socjologii, jak niżej (Wydział 
Prawno-Ekonomiczny).

Michał Wyszyński, dr praw, prof--. prawa rzymskiego, pro­
wadzi wykłady i ćwiczenia z nauk pomocniczych historii, jak 
niżej (Wydział Prawno-Ekonomiczny).

Rajmund Gostkowski, dr filozofii, prof. Uniwersytetu 
Łódzkiego, prowadzi wykłady z historii starożytnej i z dziejów 
sztuki greckiej. (Bydgoska 46).

Stanisław Gerstman, dr filozofii, adiunkt, prowadzi wy­
kłady z psychologii. (Bydgoska 78).

Stefan Wołoszyn, dr filozofii, adiunkt, prowadzi wykłady 
z pedagogiki i proseminarium pedagogiczne. (Grudziądzka 37).

Jadwiga Lechicka, dr filozofii, adiunkt, b. st. asyst. Uni­
wersytetu Jana Kazimierza i b. wizytator szkolny, prowadzi 
wykłady z dydaktyki historii. (Rybaki 53).

Mateusz Puciata, dr filozofii, adiunkt, prowadzi wykłady 
i ćwiczenia z historii Polski. (Mickiewicza 52, m. 8).

Zygmunt Wdowiszewski, dr filozofii, adiunkt, prowadzi 
wykłady i ćwiczenia z nauk pomocniczych historii. (Mickiewi­
cza 81 b).

Barbara Józefo wieżowa, dr filozofii, adiunkt, prowadzi 
wykłady z filologii klasycznej rzymskiej. (Mickiewicza 80).

14



Zofia Abramowiczówna, dr filozofii, adiunkt, ,b. st. asyst. 
Uniwersytetu Stefana Batorego, prowadzi wykłady z filologii 
klasycznej greckiej. (Mickiewicza 7, m. 8).

Halina Turska, dr filozofii, adiunkt, b. st. asyst. Uniwer­
sytetu Stefana Batorego, prowadzi wykłady i seminarium z fi­
lologii polskiej. (Grudziądzka 37, m. 2).

Stefania Des Loges, mgr filozofii, diplómee de lTnstitut de 
Phonetiąue de la Sorbonne (Paryż), adiunkt, b. st. asyst. 
Uniwersytetu Jana Kazimierza i Akademii Handlu Zagranicz­
nego we Lwowie, prowadzi wykłady z filologii francuskiej. 
(Konopnickiej 20).

Jadwiga Puciata-Pawlowska, dr filozofii, adiunkt, prowa­
dzi wykłady i ćwiczenia z historii sztuki. (Mickiewicza 20).

Maria Znamierowska-Priifferowa, dr filozofii, adiunkt, 
prowadzi wykłady i ćwiczenia z muzeologii. (Danielewskiego 6).

Lidia Wołoszynowa, mgr filozofii, st. asyst., b. st. asyst. 
Uniwersytetu Stefana Batorego, prowadzi ćwiczenia z psycho­
logii. (Grudziądzka 37).

Leokadia Małunowicz, dr filozofii, st. asyst., prowadzi wy­
kłady z filologii klasycznej łacińskiej. (Mickiewicza 7, m. 7).

Czesław’ Zgorzelski, dr filozofii, st. asyst., b. st. asyst. 
Uniwersytetu Stefana Batorego, prowadzi proseminarium z fi­
lologii polskiej. (Matejki 70, m. 4).

Irena Sławińska, dr filozofii, st. asyst., prowadzi prosemi­
narium z filologii polskiej. (Sienkiewicza 16).

Janina Budkowska, dr filozofii, st. asyst, wolont., prowa­
dzi proseminarium z filologii polskiej. (Bydgoska 10).

Leopold Rozental, mgr filozofii, st. asyst., prowadzi pro­
seminarium z historii literatury rosyjskiej. (Słowackiego 79, 
m. 5).

15



Anatol Mirowicz, dr filozofii, st. asyst., b. ml. asyst. Uni­
wersytetu Stefana Batorego, prowadzi ćwiczenia i prosemina­
rium z filologii polskiej i słowiańskiej. (Mickiewicza 7, m. 33).

Gustaw Foss, dr filozofii, st. asyst., b. st. asyst. Uniwer­
sytetu Stefana Batorego, prowadzi wykłady, i ćwiczenia z filo­
logii niemieckiej. (Mickiewicza 80).

Włodzimierz Hołubowicz, dr filozofii, st. asyst., b. asyst, 
wolont. Uniwersytetu Stefana Batorego, b. starszy pracownik 
naukowy Akademii Nauk BSRR, delegat Ministra Oświaty do 
Spraw Młodzieży Szkół Wyższych w Toruniu, czł. Komitetu re­
dakcyjnego wydawnictw prehistorycznych Towarzystwa Nau­
kowego w Toruniu, czł. Zarządu Polskiego Tow. Prehistorycz­
nego Oddz. w Toruniu, prowadzi wykłady z prehistorii. (Ry- 
baki 53, m. 2).

Leon Witkowski, dr filozofii, st. asyst., prowadzi wykłady 
z muzykologi. (Mickiewicza 52, m. 6).

Władysław Sperczyński, dr filozofii, naczelnik Wydziału 
Kuratorium Okręgu Szkolnego w Toruniu, prowadzi wykłady 
z historii wychowania. (Matejki 10, m. 2).

Maria Słuszkiewiczowa, dr filozofii, prowadzi wykłady 
z dydaktyki języka polskiego. (Konopnickiej 20).

Maria Dunajówna, dr filozofii, bibliotekarz Biblioteki Uni­
wersyteckiej, prowadzi ćwiczenia bibliograficzne. (Mickiewi­
cza 30).

Edward Rzeszowski, prowadzi wykłady z filologii rosyj­
skiej. (Matejki 16U8, m. 3).

Walerian Preisner, dr filozofii, bibliotekarz Biblioteki Uni­
wersyteckiej, prowadzi wykłady z filologii włoskiej. (Byd­
goska 78).

Lektorzy

Zofia Abramowicz, dr filozofii, adiunkt, prowadzi lektorat 
języka greckiego. (Mickiewicza 7, m. 8).

16



Leokadia Małunowicz, dr filozofii, adiunkt, prowadzi lek­
to rat języka łacińskiego. (Mickiewicza 7, m. 7).

Leopold Rozental, mgr filozofii, st. asyst., prowadzi lekto­
ra t języka rosyjskiego. (Słowackiego 79, m. 5).

Eugeniusz Mancewicz, dr medycyny, prowadzi lektorat ję­
zyka rosyjskiego. (Mickiewicza 7).

Stefania Des Loges, mgr filozofii, adiunkt, prowadzi lek­
torat języka francuskiego. (Konopnickiej 20).

Irena Tronowska, mgr filozofii, ml. asyst., prowadzi lek­
torat języka francuskiego. (Matejki 28, m. 4).

Walerian Preisner, dr filozofii, bibliotekarz, prowadzi lek­
torat języka włoskiego. (Bydgoska 78).

Helena Bychowska-Iwanow, mgr filozofii, prowadzi lek­
torat języka hiszpańskiego. (Szopena 22, m. 8).

Adela \  Styczyńska, zast. asyst., prowadzi lektorat języka 
angielskiego. (Mostowa 19, m. 2).

Katarzyna Brathówna, mgr filozofii, mł. asyst., prowadzi 
lektorat języka angielskiego. (Konopnickiej 13, m. 2).

Maria Gerstman, mgr filozofii, st. asyst., prowadzi lek­
torat języka angielskiego. (Konopnickiej 20).

Anatol Mirowicz, dr filozofii, st. asyst., prowadzi lektorat 
języka niemieckiego. (Mickiewicza 7, m. 33).

Herta Dzikowska, prowadzi lektorat języka niemieckiego. 
(Mickiewicza 7).

Jadwiga Zaleska, prowadzi wykłady i ćwiczenia wychowa­
nia fizycznego. (Matejki 16/18, m. 37).

Jerzy Wigura, prowadzi ćwiczenia wychowania fizycznego. 
(Państwowy Bank Rolny).

Instruktorzy

2 Skład Uniwersytetu 17



W ydział M atem atyczno-Przyrodniczy
Bada Wydziałowa

Dziekan i przewodniczący Rady: Prof. Dr Witold Zacharewicz. 

Prodziekan: Prof. Dr Janina Hurynowicz.

Profesorowie zwyczajni

Władysław Dziewulski, dr filozofii, habilitowany 1. II- 
1916 r., prof. astronomii, kierownik Zakładu Astronomii, 
b. prof. Uniwersytetu Stefana Batorego, czł. koresp. Polskiej 
Akademii Umiejętności, czł. rzecz. Tow. Naukowego w War­
szawie, czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. zwycz. Tow. 
Przyjaciół Nauk w Poznaniu, czł. zwycz. Polskiego Tow. Astro­
nomicznego, czł. zwycz. Międzynarodowej Unii Astronomicznej, 
b. dziekan, b. prodziekan, b. rektor, b. prorektor U. S. B., w la­
tach 1945/46 i 1946/47 prorektor U.M.K. (Sienkiewicza 30/32).

Jan Zygmunt Wilczyński, dr filozofii, habilitowany 1. III. 
1920 r., prof. biologii ogólnej, kierownik Zakładu Biologii 
Ogólnej, b. prof. Uniwersytetu Stefana Batorego, czł. Komisji 
Fizjograficznej Polskiej Akademii Umiejętności, czł. cz. Tow. 
Naukowego w Toruniu, czł. zwycz. Tow. Zoologicznego, czł. 
zwycz. Polskiego Tow. Botanicznego, czł. Tow. Filozoficznego, 
czł. Tow. Parazytologicznego, czł. Polskiego Tow. Przyrodni­
ków im. Kopernika, czł. Societe Linneenne en France, czł. ko­
mitetu redakcyjnego „Acta Biotheoretica“ w Leidzie, delegat 
Ministra Oświaty dla uruchomienia i organizacji Uniwersytetu 
w Toruniu od 1. VII. do 13. VIII. 1945 r. (Rybaki 55, m. 4).

Edward Passendorfer, dr filozofii, habilitowany 17. VI. 
1930 r., prof. geologii, kierownik Zakładu Geologii, b. prof. 
Uniwersytetu Stefana Batorego, czł. zwycz. Tow. Przyjaciół 
Nauk w Poznaniu, czł. cz. Towr. Naukowego w Toruniu, czł. 
zwycz. Societe geologiąue de France, w latach 1945/6 i 1946/7 
prodziekan, w r. 1947/8 dziekan. (Mickiewicza 7, m. 6).

18



Jan Priiffer, dr filozofii, habilitowany 4. XII. 1930 r., prof. 
zoologii, kierownik Zakładu Zoologii, b. prof. Uniwersytetu 
Stefana Batorego, czł. cz. i wiceprezes Tow. Naukowego w To­
runiu, czł. Komisji Badań Fizjograficznych Polskiej Akademii 
Umiejętności, czl. Polskiego Tow. Zoologicznego, czl. Polskiego 
Tow. Przyrodników im. Kopernika, czl. Polskiego Tow. Ento­
mologicznego, czl. Polskiego Naukowego Tow. Leśnego, czł. 
Międzynarodowego Tow. Ochrony Żubra, w r. 1933/34 dziekan 
U. S. B., w r. 1934/35 dyrektor Studium Rolniczego U. S. B., 
w r. 1945/46 dziekan. (Danielewskiego 6).

Jan Zabłocki, dr filozofii, habilitowany 31. XII. 1930 r., 
prof. botaniki ogólnej, kierownik Zakładu Botaniki Ogólnej, 
b. docent Uniwersytetu Jagiellońskiego, czł. Komisji Fizjolo­
gicznej Polskiej Akademii Umiejętności, czł. Polskiego Tow. 
Botanicznego, odznaczony Krzyżem Niepodległości. (Sienkie­
wicza 30/32).

Aleksander Jabłoński, dr filozofii, habilitowany 30. IX. 
1934 r., prof. fizyki doświadczalnej, kierownik Zakładu Fizyki 
Doświadczalnej, b. docent Uniwersytetu Warszawskiego, b. st. 
asyst. Uniwersytetu Stefana Batorego, b. Kierownik Zakładu 
Fizyki na Polskim Wydziale Uniwersytetu w Edynburgu, czl. 
b. Tow. Przyjaciół Nauk w Wilnie, czł. koresp. Tow. Nauko­
wego w Warszawie, czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czl. 
Polskiego Tow. Fizycznego, w r. 1946/47 delegat Rady Wy­
działu do Senatu, w r. 1947/48 prodziekan, kapitan rezerwy 
W. P. odznaczony Krzyżem Walecznych. (Sienkiewicza 30/32).

Antoni Basiński, dr filozofii, habilitowany 1. VII. 1935 r., 
prof. chemii fizycznej, kierownik Zakładu Chemii Fzycznej, 
b. adiunkt i docent Uniwersytetu Stefana Batorego, czł. cz. 
Tow. Naukowego w Toruniu, prezes Polskiego Tow. Chemicz­
nego Oddział Pomorski. (Mickiewicza 7, m. 21).

Władysław Józef Gorczyński, dr. es Sciences Physiąues, prof. 
meteorologii i klimatologii, kierownik Zakładu Meteorologii 
i Klimatologii, b. visiting prof. State University of California. 
b. visiting prof. University of Miami, Florida, b. wykładowca

19



Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, b. wy­
kładowca Uniwersytetu i Politechniki Warszawskiej, czł. ko- 
resp. Polskiej Akademii Umiejętności, czł. zwycz. Tow. Nauko­
wego w Warszawie, czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. 
Polskiego Tow. Meteorologicznego i Hydrologicznego w War­
szawie, czł. Amer. Meteor. Society, czł. British Met. Society, re­
daktor „Przeglądu Meteorologicznego i Hydrologicznego". 
(Sienkiewicza 30/32).

Wilhelmina Iwanowska, dr filozofii, habilitowana 31. VII. 
1937 r., prof. astrofizyki, kierownik Zakładu Astrofizyki, b. st. 
asyst, i docent Uniwersytetu Stefana Batorego, czl. cz. Tow. 
Naukowego w Toruniu, czl. Polskiego Tow. Przyrodników im. 
Kopernika, czł. Międzynarodowej Unii Astronomicznej. (Sien­
kiewicza 30/32).

Profesorowie nadzwyczajni

Janina Hurynowicz, dr medycyny, habilitowana 17. VI. 
1930 r., prof. neurofizjologii, kierownik Zakładu Neurofizjo- 
logii wraz z Fizjologią Zwierząt, b. docent i zast. prof. Uniwer­
sytetu Stefana Batorego, czł. koresp. Polskiej Akademii Umie­
jętności, czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. Tow. Przy­
jaciół Nauk w Poznaniu, czł. Polskiego Tow. Przyrodników im. 
M. Kopernika, czł. Polskiego Tow. Neurologicznego, czł. Za­
rządu Polskiego Tow. Fizjologicznego, prezes Tow. Naukowego 
Lekarskiego Oddział w Toruniu, czł. koresp. Societe Philoma- 
tique przy Sorbonie, czł. Rady Izby Lekarskiej Pomorsko- 
Gdańskiej, przewodniczący Lekarskiej Komisji Zdrowotnej, 
w r. 1948/9 prodziekan. (Mickiewicza 7, m. 15).

Rajmund Galon, dr filozofii, habilitowany 1. IX. 1935 r., 
prof. geografii fizycznej, kierownik Zakładu Geografii, b. do­
cent Uniwersytetu Poznańskiego, czł. cz. Tow. Naukowego 
w Toruniu, czł. Tow. Przyjaciół Nauk w Poznaniu, czł. Komisji 
Geograficznej Polskiej Akademii Umiejętności, czł. i przewod­
niczący Polskiego Tow. Geograficznego Oddział w Toruniu, czł. 
Polskiego Tow. Geologicznego, czł. Polskiego Tow. Przyrodni­
ków im. Kopernika, ppor. rezerwy W. P. (Bydgoszcz).

20



Józef Stanisław Mikulski, dr filozofii, habilitowany 21. XII. 
1938 r., prof. ochrony przyrody wraz z ekologią, kierownik 
Zakładu Ochrony Przyrody wraz z Ekologią, b. docent Uniwer­
sytetu Jagiellońskiego, czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, 
czł. Państwowej Rady Ochrony Przyrody, czł. Komisji Fizjo­
logicznej Polskiej Akademii Umiejętności. (Sienkiewicza 30/32).

Witold Zacharewicz, mgr filozofii, dr Uniwersytetu Pary­
skiego (Sorbona), habilitowany 2. VI. 1939 r., prof. chemii or­
ganicznej, kierownik Zakładu Chemii Organicznej, b. adiunkt 
Uniwersytetu Stefana Batorego, b. docent Uniwersytetu War­
szawskiego, czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. zwycz. 
Polskiego Tow. Chemicznego, czł. Komisji Głównej do spraw 
Nauki i Nauczania, w r. 1948/9 dziekan. (Bydgoska 14, m. 2).

Stanisław Jaśkowski, dr filozofii, habilitowany 17. IV. 
1946 r., prof. matematyki, kierownik Zakładu Matematyki II., 
b. docent Uniwersytetu Warszawskiego, czł. cz. Tow. Nauko­
wego w Toruniu, czł. Polskiego Tow. Matematycznego, czł. 
Tow. Filozoficznego. (Bydgoska 78, m. 1).

Jan Walas, dr filozofii, habilitowany 20. VIII. 1946 r., 
prof. systematyki roślin, kierownik Zakładu Systematyki Ro­
ślin, czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. Zarządu Tow. 
Naukowego Leśnego Oddział w Toruniu, v-prezes Polskiego 
Tow. Botanicznego Oddział w Toruniu, czł. Polskiego Tow. 
Przyrodników im. Kopernika, czł. Komisji do Badań Pomorza 
i Pojezierza Mazurskiego. (Sienkiewicza 30/32).

Henryk Szarski, dr filozofii, habilitowany 20. VIII. 1946 r., 
prof. anatomii porównawczej wraz z embrologią, kierownik 
Zakładu Anatomii Porównawczej wraz z Embrologią, b. docent 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. (Kraków, Rynek Główny 6-7a).

Maria Kołaczkowska, dr filozofii, habilitowana 31. I. 1947, 
prof. mineralogii, kierownik Zakładu Mineralogu, czł. cz. Tow. 
Naukowego w Toruniu. (Fredry 3).

21



Zastępcy profesorów

Jerzy Rayski, dr filozofii, zast. prof. fizyki teoretycznej, 
kierownik Zakładu Fizyki Teoretycznej, czł. Polskiego Tow. 
Fizycznego. (Danielewskiego 6).

Jan Rzewruski, dr filozofii, zast. prof. mechaniki, kierow­
nik Zakładu Mechaniki. (Wyspiańskiego 33, m. 3).

Ernest Pischinger, dr filozofii, zast. prof. fizyki technicz­
nej, kierownik Zakładu Fizyki Technicznej. (Mątwy - Solvay).

Docent etatowy

Wanda Zabłocka, dr filozofii, habilitowana 12. IV. 1946 r., 
doc. botaniki, ze szczególnym uwzględnieniem patologii roślin, 
czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. Komisji Fizjograficz­
nej Polskiej Akademii Umiejętności, czł. Polskiego Tow. Przy­
rodników im. Kopernika, prowadzi wykłady z botaniki. (Sien­
kiewicza 30/32).

Docent
Roman Kongiel, dr filozofii habilitowany 29. VII. 1948 r., 

doc. geologii i paleontologii, adiunkt, b. st. asyst. Uniwersytetu 
Stefana Batorego, prowadzi wykłady z geologii. (Krasiń­
skiego 44).

Inni wykładowcy

Kazimierz Sośnicki, dr filozofii, prof. pedagogiki, prowa­
dzi wykłady z matematyki, jak wyżej (Wydz. Humanistyczny).

Leon Jeśmanowicz, dr filozofii, adiunkt, b. ml. asyst. Uni­
wersytetu Stefana Batorego, prowadzi wykłady i ćwiczenia 
z matematyki. (Bydgoska 14, m. 1).

Stanisław Szeligowski, dr filozofii, adiunkt, b. adiunkt 
Uniwersytetu Stefana Batorego, prowadzi wykłady z astro­
nomii elementarnej dla geografów. (Klonowicza 37, m. 2).

22



Wacław Turczyński, dr filozofii, adiunkt, b. st. asyst. Uni­
wersytetu Stefana Batorego, prowadzi wykłady z fizyki i ćwi­
czenia rachunkowe z fizyki doświadczalnej, na urlopie. (Sien­
kiewicza 30/32).

Irena Kardymowicz, dr filozofii, adiunkt, b. st. asyst. Uni­
wersytetu Stefana Batorego, prowadzi wykłady z petrografii 
ogólnej, repetytorium z mineralogii dla chemików, ćwiczenia 
z petrografii dla geologów, oraz ćwiczenia dmuchawkowe dla 
chemików. (Krasińskiego 44).

Wincenty Okołowicz, dr filozofii, adiunkt, b. mł. asyst. 
Uniwersytetu Stefana Batorego, prowadzi wykłady i ćwiczenia 
z kartografii. (Bydgoska 64, m. 1).

Maria Racięcka, dr filozofii, adiunkt, b. st. asyst. Uniwer­
sytetu Stefana Batorego, prowadzi wykłady z konserwowania, 
preparowania i kolekcjonowania zwierząt. (Danielewskiego 6).

Aleksander Śniatycki, mgr filozofii, st. asyst., b. zast. 
asyst. Uniwersytetu Stefana Batorego, prowadzi ćwiczenia 
z elementów matematyki dla chemików. (Bydgoska 78).

Alina Ulińska, mgr filozofii, st. asyst., b. mł. asyst. Uni­
wersytetu Stefana Batorego, prowadzi wykłady z chemii ana­
litycznej jakościowej i z dydaktyki chemii. (Krasińskiego 44).

Władysław Mrózek, mgr filozofii, st. asyst., prowadzi wy­
kłady z dydaktyki geologii i z geografii regionalnej. (Wita 
Stwosza 1).

Kazimierz Suwała, mgr filozofii, mł. asyst., prowadzi wy­
kłady z dydaktyki matematyki.

Jan Lenczewski, mgr filozofii, prowadzi wykłady z dydak­
tyki biologii. (Bydgoska 10).

Kazimierz Grzesiak, inż., wykłada podstawy fizyczne ra­
diotechniki. (Krasińskiego 55).

23



W ydział Prawno-Ekonom iczny

Bada Wydziałowa

Dziekan i przewodniczący Rady: Prof. Dr Władysław Namy­

słowski

Prodziekan: Prof. Dr Michał Wyszyński

Profesorowie zwyczajni

Michał Wyszyński, dr praw, habilitowany 1. VII. 1925 r., 
prof. prawa rzymskiego, kierownik Zakładu Prawa Rzymskie­
go, b. prof. Uniwersytetu Jana Kazimierza, czł. b. Tow. Nau­
kowego we Lwowie, czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. 
Stowarzyszenia Prawników-Demokratów, pułk. P.A.L. w okre­
sie Powstania Warszawskiego, w latach 1932/33 i 1933/34 dzie­
kan, 1935/36 i 1936/37 prodziekan U. J. K., w r. 1945/46 dzie­
kan, w latach 1946/47, 1947/48, 1948/49 prodziekan U. M. K. 
(Bydgoska 14, m. 6).

Karol Wilhelm Koranyi, dr praw, abs. filozofii, habilito­
wany 22. VIII. 1931 r., prof. historii prawa na zachodzie Euro­
py, kierownik Zakładu Historii Prawa na Zachodzie Europy, 
wykładowca w Szkole Prawniczej Ministerstwa Sprawiedliwo­
ści, wykładowca w Uniwersytecie Przedmiotowym Tow. Uni­
wersytetów Robot., b. st. asyst, i docent Uniwersytetu Jana Kazi­
mierza, czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. Komisji Histo­
rycznej i Komisji Prawniczej Polskiej Akademii Umiejętności, 
czł. b. Tow. Naukowego we Lwowie, czł. Stowarzyszenia Praw­
ników-Demokratów, prezes Pol. Tow. Ludoznawczego Oddział 
w Toruniu, czł. Zarządu Polskiego Tow. Historycznego Oddział 
w Toruniu, czł. Societe d‘ Histoire du Droit w Paryżu, czł. 
Commision Internationale des Arts et Traditions Populaires 
w Paryżu, b. współredaktor „Przewodnika Historyczno-

24



Prawnego", por. rezerwy W. P., odznaczony Krzyżem Koman­
dorskim Orderu Odrodzenia Polski, w r. 1946/47 prorektor, 
w r. 1948/49 rektor. (Szymanowskiego 20).

Wojciech Hejnosz, dr praw, absolwent filozofii, habilito­
wany 18. II. 1937 r., profesor historii ustroju Polski i prawa 
polskiego, kierownik Zakładu Historii Ustroju Polski i Prawa 
Polskiego, b. docent Uniwersytetu Jana Kazimierza, b. sędzia, 
b. archiwista Archiwum Państwowego we Lwowie i Krakowie, 
czł. Komisji Historycznej i Komisji Prawniczej Polskiej Aka­
demii Umiejętności, czł. b. Towarzystwa Naukowego we Lwo­
wie, czł. koresp. Warszawskiego Towarzystwa Naukowego, czł. 
cz. Towarzystwa Naukowego w Toruniu, b. kilkoletni sekretarz 
generalny, obecnie wiceprezes Zarządu Głównego i Oddziału 
Toruńskiego Polskiego Towarzystwa Historycznego, delegat do 
Senatu Akademickiego w latach 1946/7 i 1947/8, odznaczony 
,Złotym Krzyżem Zasługi" za pracę naukową. (Mickiewicza 36).

Profesorowie nadzwyczajni

Władysław Namysłowski, dr praw, habilitowany 19. III. 
1936 r., prof. prawa narodów, kierownik Zakładu Prawa Na­
rodów, wykładowca w Szkole Prawniczej Ministerstwa Spra­
wiedliwości, b. docent Uniwersytetu Jana Kazimierza, b. docent 
Wolnej Wszechnicy Polskiej, b. Sędzia, b. drugi sekretarz Po­
selstwa Polskiego w Belgradzie, b. konsul w Berlinie, Ham­
burgu i Budapeszcie, b. radca M. S. Z., czł. cz. Tow. Naukowego 
w Toruniu, czł. Instytutu Międzynarodowego w Warszawie, czł. 
Polskiej Sekcji International Law Association, czł. Instytutu 
Zachodniego, czł. Stowarzyszenia Prawników-Demokratów, 
w latach 1946/7,1947/8,1948/9 dziekan. (Mickiewicza 1/3, m. 8).

Leon Kurowski, dr praw, prof. skarbowości i prawa skar­
bowego, mianowany 1. VIII. 1946 r., kierownik Skarbowości 
i Prawa Skarbowego, prof. finansów publicznych w Akademii 
Nauk Politycznych, b. st. asyst. Uniwersytetu Stefana Bato­
rego, czł. cz. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. Rady Nauko­
wej Polskiego Tow. Ekonomicznego, b. poseł do K. R. N.,

25



b. dyrektor Biura Prezydialnego K. R. N., podsekretarz stanu 
Ministerstwa Skarbu, przewodniczący Głównej Komisji do 
spraw upaństwowienia przedsiębiorstw, odznaczony Krzyżem 
Komandorskim Polonia Restituta, Złotym Krzyżem Zasługi, 
Medalem Zwycięstwa i Wolności. (Warszawa, Aleje Niepodleg­
łości 151, m. 10, tel. 414-75).

Profesorowie kontraktowi

Tadeusz Szczurkiewicz, dr filozofii, habilitowany 15. VI. 
1939 r., prof. socjologii, kierownik Zakładu Socjologii, prof. 
socjologii Uniwersytetu Poznańskiego, dyrektor Polskiego In­
stytutu Socjologicznego Oddział w Poznaniu, czł. Komisji So­
cjologicznej Polskiej Akademii Umiejętności, v-przewodniczący 
Komisji Kulturoznawczej Instytutu Bałtyckiego, czł. Rady 
Naukowej Polskiego Instytutu Prasoznawczego, czł. Woje­
wódzkiej Rady Kultury w Poznaniu. (Bydgoska 54, m. 11).

Wiktor Kornatowski, dr praw, prof. nauki o Państwie 
i prawa państwowego, mianowany 1. IX. 1948 r., kierownik Za­
kładu Nauki o Państwie i Prawa Państwowego, prof. kontr. 
Akademii Nauk Politycznych. (Warszawa-Bielawy, ul. Szre- 
giera 28, m. 1).

Wacław Brzeziński, dr praw, prof. administracji, miano­
wany 25. X. 1948 r., kierownik Zakładu Administracji. (War­
szawa) .

Aleksander Kunicki, dr praw, prof. prawa cywilnego, mia­
nowany 1. XII. 1948 r., kierownik Zakładu Prawa Cywilnego. 
(Warszawa).

Zastępcy profesorów

Stefan Prószyński, dr praw, zastępca profesora statystyki, 
powołany 1. XII. 1945 r., kierownik Zakładu Statystyki. (Szosa 
Chełmińska 164).

Witold Olszewski, dr praw, zast. prof. procesu cywilnego, 
powołany 1. I. 1946 r., kierownik Zakładu Procesu Cywilnego, 
adwokat. (Słowackiego 64).

26



Stefan Buczkowski, dr praw, zast. prof. prawa handlowe­
go i wekslowego, powołany 1. III. 1946 r., kierownik Zakładu 
Prawa Handlowego i Wekslowego, prokurent Banku Gospo­
darstwa Krajowego, czł. zwycz. Tow. Ekonomistów Polskich, 
czł. zwycz. Stowarzyszenia Prawników-Demokratów, czl. Za­
rządu Głównego Związku Zaw. Prac. Bankowych. (Warszawa, 
Mokotowska 60, m. 10).

Włodzimierz Hagemejer, dr praw, zast. prof. ekonomii, 
powołany 1. X. 1946 r., kierownik Zakładu Ekonomii, b. st. 
asyst. Uniwersytetu Jagiellońskiego, dyrektor departamentu 
ogólnych badań ekonomicznych w Instytucie Gospodarstwa 
Narodowego przy Prezydium Rady Ministrów. (Warszawa, 
Krakowskie Przedmieście 46/48).

Jerzy Śliwowski, dr praw, zast. prof. prawa karnego, po­
wołany 1. X. 1948 r., kierownik Zakładu Prawa Karnego, b. sę­
dzia, adwokat. (Brwinów koło Warszawy, Portowa 13).

Docent

Jan Gerlach, dr praw, habilitowany 21. I. 1949 r., doc. hi­
storii ustroju Polski i prawa polskiego, adiunkt, czł. Tow. Na­
ukowego w Toruniu, prowadzi ćwiczenia z historii ustroju Pol­
ski i prawa polskiego. (Poniatowskiego 3).

Inni wykładowcy

Tadeusz Wiktor Cieślak, dr praw, adiunkt kontr., dyrek­
tor adm. U. M. K., wykładowca w Szkole Prawniczej Minister­
stwa Sprawiedliwości, czł. Związku b. Więźniów Politycznych, 
prowadzi wykłady z współczesnych doktryn na tle rozwoju 
społecznego. (Szosa Chełmińska 72a).

Eugeniusz Mancewicz, dr medycyny, b. kierownik Poli­
kliniki Stomatologicznej Uniwersytetu Stefana Batorego, pro­
wadzi wykłady z medycyny sądowej. (Mickiewicza 7).

27



Kazimierz Sand, dr praw, adiunkt, prowadzi wykłady 
z państwowego prawa wyznaniowego. (Mickiewicza 31, m. 6).

Jerzy Licki, nlgr praw, prowadzi wykłady z prawa pracy. 
(Warszawa).

Antoni Balcerzyk, mgr praw, prezes Sądu Apelacyjnego, 
prowadzi wykłady z postępowania karnego. (Bydgoska 58, 
m. 7).

Franciszek Indan, dr filozofii, st. asyst. U. M. K., prowa­
dzi wykłady z historii filozofii. (Czerwona Droga 31).

Wanda Zielińska, dr praw, naczelnik wydziału Urzędu Wo­
jewódzkiego, prowadzi wykłady z wiadomości nauk krymino- 
logicznych. (Bydgoszcz).

28



W ydział Sztuk P ięknych

Bada Wydziałowa

Dziekan i przewodniczący Bady: vacat. /

Prodziekan: Prof. inż. Stefan Narębski.

Profesorowie zwyczajni

Bronisław Jamontt, dyplomowany artysta-malarz, prof. 
pejzażu i martwej natury, kierownik Zakładu Pejzażu i Mart­
wej Natury, b. prof. Uniwersytetu Stefana Batorego, miano­
wany 1. I. 1937 r., czł., założyciel i długoletni czł. Zarządu b. Wi­
leńskiego Tow. Artystów-Plastyków, czł. Związku Zaw. Histo­
ryków Kultury i Sztuki, czl. zwycz. Związku Zaw. Polskich 
Artystów-Plastyków, wyróżniony Medalem Srebrnym i Wiel­
kim Złotym na wystawach malarstwa w Europie i Ameryce, 
odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, w r. 1945/46 dziekan. 
(Mickiewicza 30, m. 4).

Stefan Narębski, inż. architekt, prof. projektowania 
wnętrz, kierownik Zakładu Projektowania Wnętrz, b. prof. 
Uniwersytetu Stefana Batorego, mianowany 14. IX. 1937 r., 
czł. założyciel b. Wileńskiego Tow. Artystów-Plastyków, czł. 
zarządu i zastępca kustosza b. Tow. Przyjaciół Nauk w Wil­
nie, czł. cz. Sekcji Historii Sztuki tegoż Towarzystwa, czł. 
zwycz. Związku Zaw. Artystów-Plastyków, czł. Związku Zaw. 
Historyków Kultury i Sztuki, czł. oddziału wojew. Stów. Arch. 
R. P., czł. wielu Komisji Senackich, w latach 1946/47 i 1947/48 
dziekan, w r. 1948/49 prodziekan. (Mickiewicza 30, m. 4).

Tymon Niesiołowski, artysta-malarz, prof. malarstwa 
sztalugowego, kierownik Zakładu Malarstwa Sztalugowego, 
b. docent Uniwersytetu Stefana Batorego, czł. zwycz. Związku 
Zaw. Polskich Artystów-Plastyków, czł. Rady Komisji Arty-

I

/
29



stycznej, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. (Mickiewicza 7, 
m. 21).

Profesorowie nadzwyczajni

Jerzy Hoppen, dyplomowany artysta-malarz, habilitowany 
1. V. 1937 r., prof. grafiki użytkowej, kierownik Zakładu Gra­
fiki Użytkowej, b. docent Uniwersytetu Stefana Batorego, ku­
stosz Muzeum b. Tow. Przyjaciół Nauk w Wilnie, czł. zwycz. 
Związku Zaw. Polskich Artystów-Plastyków, czł. Związku Zaw. 
Historyków Sztuki i Kultury, w latach 1946/47 i 1947/48 pro­
dziekan. (Kochanowskiego 1).

Konrad Dargiewicz, artysta-malarz, prof. rysunku, powo­
łany 1. X. 1945 r., kierownik Zakładu Rysunku, wiceprezes 
Związku Zaw. Polskich Artystów-Plastyków okręg Pomorski, 
odznaczony Krzyżem Zasługi. (Mostowa 9, m. 6).

Stanisław Horno-Popławski, dyplomowany artysta-rzeź­
biarz, prof. rzeźby, powołany 1. I. 1946 r., kierownik Zakładu 
Rzeźby, b. asyst. Uniwersytetu Stefana Batorego, czł. Rady 
Głównej Związku Zaw. Polskich Artystów-Plastyków, oraz czł. 
Zarządu Okręgu Pomorskiego tegoż Tow. podporucznik re­
zerwy W. P. (Mickiewicza 30, m. 2).

Stanisław Borysowslri, artysta-malarz, prof. malarstwa 
dekoracyjnego, powołany 5. V. 1946 r., kierownik Zakładu Ma­
larstwa Dekoracyjnego, b. st. asystent Akademii Sztuk Pięk­
nych w Krakowie, prezes Związku Zaw. Polskich Artystów- 
Plastyków Okręg Pomorski, czł. Rady Artystycznej, wyróż­
niony Srebrnym Medalem na wystawie w Paryżu w 1937 r., 
biorący udział na wystawach w Europie i w Ameryce. (Klono- 
wicza 43).

Profesor kontraktowy

Jerzy Ludwik Adam Remer, dyplomowany konserwator 
Ecole du Louvre, prof. kontr, zabytkoznawstwa i konserwator-

30



stwa, mianowany 1. X. 1945 r., kierownik Zakładu Zabytko- 
znawstwa i Konserwatorstwa, b. zast. prof. Uniwersytetu Ste­
fana Batorego, konserwator wojewódzki, dyr. Muzeum Miej­
skiego w Toruniu, czł. Tow. Naukowego w Toruniu, prezes Od­
działu Pomorskiego Związku Zaw. Historyków Kultury i Sztu­
ki, czł. Związku Zaw. Literatów Polskich, czł. Stów. Architek­
tów R. P., czł. Związku Muzeów w Polsce, współpra­
cownik Państwowego Instytutu Historii Sztuki, współpracow­
nik czasopisma „Ochrona Zabytków”, odznaczony: Krzyżem 
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Niepodległości, 
trzykrotnie Złotym Krzyżem Zasługi. (Bydgoska 14, m. 4).

Inni wykładowcy

Kazimierz Hartleb, dr filozofii, prof. historii kultury, pro­
wadzi wykłady z historii kultury i sztuki jak wyżej (Wydział 
Humanistyczny).

Tadeusz Czeżowski, dr filozofii, prof. filozofii, prowadzi 
wykłady z głównych zasad nauk filozoficznych (część II), jak 
wyżej (Wydział Humanistyczny).

Roman Jakimowicz, dr filozofii, prof. prehistorii, prowa­
dzi wykłady ze sztuki prehistorycznej, jak wyżej (Wydział 
Humanistyczny).

Bożena Stelmachowska, dr filozofii, prof. etnografii, pro­
wadzi wykłady z etnografii Polski, jak wyżej (Wydział Hu­
manistyczny) .

Józef Kozłowski, artysta-malarz, adiunkt U. M. K., pro­
wadzi wykłady z zasad perspektywy i inwentaryzacji. (Legio­
nów 28, m. 3).

Jadwiga Puciata-Pawłowska, dr filozofii, adiunkt U.M.K., 
prowadzi wykłady z wstępu do historii sztuki, oraz ćwiczenia 
z historii sztuki, jak wyżej (Wydział Humanistyczny).



Alojzy Firlej, artysta-malarz, adiunkt, prowadzi wykłady 
z kompozycji plastycznej i ekspresji formy plastycznej. (Mic­
kiewicza 9, m. 2).

Adam Krzemień, artysta-rzeźbiarz, st. asyst. U. M. K., 
prowadzi wykłady i ćwiczenia z technologii materiałów rzeź­
biarskich. (Matejki 28).

Leonard Torwirt, artysta-malarz, st. asyst. U. M. K., pro­
wadzi wykłady z technologii malarskiej i ćwiczenia z technik 
malarskich. (Mickiewicza 7, m. 12).

32



Studium w stępne

Dyrektor

Helena Cehak-Holubowicz, dr filozofii, adiunkt U. M. K., 
b. adiunkt Uniwersytetu Stefana Batorego, dyrektor Uniwer­
syteckich Kursów Przygotowawczych, kustosz Oddziału Pre­
historycznego Muzeum Miejskiego, czł. Komisji Prehistorycz­
nej Polskiej Akademii Umiejętności, czł. Zarządu Polskiego 
Tow. Prehistorycznego Oddział w Toruniu. (Rybaki 53, m. 2).

Opiekunowie Kursów

Adam Dygdała, dr filozofii, adiunkt U. M. K., b. st. asyst. 
Uniwersytetu Jana Kazimierza, opiekun Kursu Humanistycz­
nego, wykładowca na Uniwersyteckich Kursach Przygotowaw­
czych, czł. Tow. Naukowego w Toruniu, czł. Zarządu Polskiego 
Tow. Historycznego Oddział w Toruniu, wykłada historię. (Byd­
goska 14, m. 6).

Idalia Pasternakiewiczowa, mgr praw, nauczyciel szkoły 
średniej, opiekun Kursu Prawno-Ekonomicznego, wykładowca 
na Uniwersyteckich Kursach Przygotowawczych, wykłada ję­
zyk polski. (Bydgoska 90).

Leon Jeśmanowicz, dr filozofii, adiunkt U. M. K., b, mł. 
asyst. Uniwersytetu Stefana Batorego, opiekun Kursu lyiatem.- 
Fizycżnego, wykłada matematykę .(Bydgoska 14, m. 1).

Antonina Sienicka, dr filozofii, adiunkt U.M.K., b. adiunkt
Uniwersytetu Stefana Batorego, opiekun Kursu Przyrodnicze­
go, wykłada biologię. (Klonowicza 43).. •

3 Skład U n iw e r sy te tu  3 3

\



Wykładowcy

Maria Bortnowska, naucz, szkoły średniej, wykładowca 
na Uniwersyteckich Kursach Przygotowawczych, wykłada ję­
zyk polski. (Bydgoska 10).

Stanisława Hrabcowa, mgr filozofii, naucz, szkoły śred­
niej, wykładowca na Uniwersyteckich Kursach Przygotowaw­
czych, wykłada język polski. (Rybaki 53).

Jan Gerlach, dr filozofii, docent, adiunkt U.M.K., czł. Tow. 
Naukowego w Toruniu, czł. Zarządu Polskiego Tow. Historycz­
nego Oddział w Toruniu, wykłada historię i język rosyjski. 
(Poniatowskiego 3, m. 8).

Maria Puciatowa, dr filozofii, bibliotekarz Biblioteki Uni­
wersyteckiej, b. st. asyst. Uniwersytetu Stefana Batorego, wy­
kładowca na Uniwersyteckich Kursach Przygotowawczych, wy­
kłada historię. (Mickiewicza 30).

Franciszek Indan, dr filozofii, st. asyst. U. M. K., b. mł. 
asyst. Uniwersytetu Stefana Batorego, dyrektor administra­
cyjny i wykładowca na Uniwersyteckich Kursach Przygoto­
wawczych, wykłada naukę o świecie i Polsce współczesnej. 
(Czerwona Droga 31).

Bernadota Cywińska, mgr filozofii, nauczyciel szkoły śred­
niej, wykładowca na Uniwersyteckich Kursach Przygotowaw­
czych, wykłada geografię.

Czesław Skopowski, dr filozofii, kurator Okręgu Szkol­
nego w Toruniu, wykładowca na Uniwersyteckich Kursach 
Przygotowawczych, wykłada geografię. (Konopnickiej 9).

Aleksander Śniatycki, mgr filozofii, st. asyst. U. M. K., 
b, zast. asyst. Uniwersytetu Stefana Batorego, wykładowca na 
Uniwersyteckich Kursach Przygotowawczych, wykłada mate­
matykę. (Bydgoska 78).

34



Jan Szczurkiewicz, wizytator Kuratorium Okręgu Szkol­
nego w Toruniu, wykładowca na Uniwersyteckich Kursach 
Przygotowawczych, wykłada matematykę. (Szeroka 4, m. 2).

Kazimierz Pfont, mgr filozofii, nauczyciel szkoły średniej, 
wykładowca na Uniwersyteckich Kursach Przygotowawczych, 
wykłada fizykę. (Mickiewicza 23).

Antoni Szyc, nauczyciel szkoły średniej, wykłada fizykę.

Maria Hoszowska, mgr filozofii, nauczyciel szkoły śred­
niej, wykładowca na Uniwersyteckich Kursach Przygotowaw­
czych, wykłada biologię. (Mickiewicza 23, m. 81).

Zofia Tomaszewicz, mgr filozofii, st. asyst. U. M. K., wy­
kładowca na Uniwersyteckich Kursach Przygotowawczych, wy­
kłada chemię. (Jagiellońska 2).

Alina Ulińska, mgr filozofii, st. asyst. U. M. K., b. mł. 
asyst. Uniwersytetu Stefana Batorego, wykłada chemię. (Kra­
sińskiego 44).

Zofia Neuman, nauczyciel szkoły średniej, wykłada język 
łaciński. (Bydgoska 10).

Helena Żagiell, wykłada język angielski.

Irena Tronowska, mgr filozofii, mł. asyst. U. M. K., wy­
kłada język francuski. (Matejki 28, m. 4).

Herta Dzikowska, lektorka U. M. K., wykładowca na Uni­
wersyteckich Kursach Przygotowawczych, wykłada język nie­
miecki. (Mickiewicza 7).

Joanna Piekarska, wykłada rysunek.

35



Kancelaria, Kwestura, Referat gospodarczy  
i Zarząd gmachów U niw ersytetu M. K opernika  

Collegium Maius, Fosa Staromiejska 3

Dyrektor Administracyjny
N r tel. 753

Dr Tadeusz Wiktor Cieślak Szosa Chełmińska 72 a

Kierownik Sekretariatu i Notariusz Uniwersytetu
Nr tel. 560

Mgr Stanisław Staniszewski Kochanowskiego 3

Referat Personalny
Julia Zanówna starszy referendarz Rybaki 53
Wanda Laskowska referendarz Konopnickiej 20

Kancelaria Uniwersytetu
Nr tel. 353 wewn. 19

Stanisław Czerwiński, kier. kancelarii, Nowomiejski Rynek 7
Leokadia Niekraszówna, referendarz Żeglarska 15
Helena Poreńska, referendarz Rybaki 53
Ludomira Spangowa, podreferendarz Konopnickiej 20
Władysława Skuratowa, podreferendarz, Mickiewicza 80
Regina Kwiatkowska, sekretarz adm. Bydgoska 14
Halina Lwowska, sekretarz adm. Kopernika 38
Daniela Ziółkowska, praktykantka Jaroczyńskiego 3

Pedel: 
Portierzy: 
Dozorca: 
Woźni:

Funkcjonariusze
Kazimierz Nowicki Mickiewicza 94
Jan Etter, Bronisław Szut, Jan Grzeszkiewicz 
Teofil Lewandowski Świerczewskiego 9
Jan Filipowicz, Szymon Grzeszkiewicz, 
Tadeusz Wołejko, Eugeniusz Wolejko

36



Szatnia: 
Szoferzy:

Monter:
Elek tromonter: 
Stolarz:
Palacz:

Rajmund Białkowski, Mikołaj Władyko
Stanisław Lewandowski 
Zygmunt Nawacki 
Stanisław Nowosielski 
Kazimierz Karolewicz 
Franciszek Sulecki 
Bronisław Zieliński

Kościuszki 60 
Mostowa 22 
Mickiewicza 7 
Mickiewicza 7 
Mickiewicza 87 
Fosa Staromiejska 3

Kwestura Uniwersytetu
Nr teł. 353 wewn. 13

Kwestor
Jan Edward Hanka Bydgoska 14

Urzędnicy
Felicja Litwinówna, kierownik rachuby, Nowomiejski Rynek 18 
Barbara Maciejewiczówna, podreferendarz Piastowska 5 
Ludwika Warzeszkiewiczowa, podref., Mickiewicza 90 
Elwira Wróblewska, sekret, rachunkowy, Mickiewicza 7 
Emilia Chalembek, sekret, rachunkowy, Mickiewicza 2 
Kazimierz Rogowski, sekret, rachunkowy,
Weronika Nowogródzka, skarbnik, Sienkiewicza 21 
Stanisława Szwabczyńska, st. rejestrator, Szymanowskiego 13

Woźny
Mieczysław Sperski Żeglarska 15

Referat Gospodarczy 
Nr teł. 353 wewn. 18

Intendent
Klemens Kruża Grudziądzka 37

Urzędnicy
Zbigniew Rypyść, sekretarz techniczny, Poznańska 28 
Mieczysław Filipkowski, podreferendarz, Kochanowskiego 1 a 
Julian Betłejewski starszy rejestrator Moniuszki 39 
Stella Tadrowska rejestrator Sienkiewicza 3

Woźny
Józef Gruszczyński Warszawska 10

37



Klemens

Portier: 
Palacz: 
Dozorca:

Portierzy 
Palacz: 
Szatny: 
Dozorca:

Portier: 
Palacz: 
Szatny: 
Dozorcy

Dozorca:

Dozorca:

Dozorca:

Zarząd Gmachów 
Zarządca

Kruża jak wyżej

Funkcjonariusze 
1. Collegium Minus 

Fosa Staromiejska 1, nr tel. 752
Antoni Andrzejewski Świerczewskiego 4 
Marcin Mendyka Fosa Staromiejska la
Józef Kalinowski Fredry 4

2. Gmach
Sienkiewicza 30/32, nr tel. 519

Sergiusz Magier, Mirosław Puchaczewski 
Antoni Mundt Mickiewicza' 122
Klara Szymeczko Moniuszki 27
Bernard Pawlicki Sienkiewicza 30

3. Collegium Chemicum 
Legionów 2, nr tel. 721 

Teofil Stańkę B. Głowackiego 4
Władysław Weber Sobieskiego 52
Eleonora Czernuszewiczowa 
Mieczysław Czemuszewicz 
Julian Okoniewicz

4. Gmach Zoologii 

Danielewskiego 6 
Kazimierz Rakowski

5. Gmach Sztuki 
Moniuszki 10 

Antoni Wesołowski

6. Gmach Obserwatorium Astronomicznego 
Piwnice pod Toruniem 
Hipolit Górski

38



Zarząd Majątków
Gmach Collegium Maius, parter, nr tel. 754 

Delegat Senatu

Prof. Dr Ludwik Kolankowski Bydgoska 14

Inspektor rolniczy
Czesław Makowski Wyspiańskiego 24

Referent gospodarczo-handlowy
Leon Zielke Konopnickiej 16

Główny księgowy
Roman Pawlikowski Słowackiego 71

Urzędnik rachunkowy
Waleria liirnikówna Chopina 24

Kancelistka
Władysława Lieberowa Matejki 70

Szofer
Feliks Zawadzki Matejki 76

39



K ancelarie D ziekanatów
Fosa Staromiejska 3

Wydział Humanistyczny
Nr tel. 353 wewn. 17

Dziekan: Prof. Dr Kazimierz Hartleb Bydgoska 40 
Sekretarz kancelarii: Halina Jeśmanówna Mostowa 9
Woźny: Władysław Usowicz Konopnickiej 13

Wydział Matematyczno-Przyrodniczy
Nr tel. 353 wewn. 15

Dziekan: Prof. Dr Witold Zacharewicz Bydgoska 14 
Sekretarz kancelarii: Alina Brzeska Most Pauliński 1
Woźny: Aleksander Matejko Mickiewicza 30

Wydział Prawno-Ekonomiczny
Nr tel. 353 wewn. 12

Dziekan: Prof. Dr Władysław Namysłowski, Mickiewicza 1/3 
Sekretarz kancelarii: Jadwiga Kłosowska Rybaki 53 
Sekretarz administr.: Helena Frąckiewiczówna Mickiewicza 102 
Woźny: Adam Mackiewicz Bydgoska 24

Wydział Sztuk Pięknych
Nr tel. 353 wewn. 14

Prodziekan: Prof. Inż. Stefan Narębski Mickiewicza 30
Sekretarz kancelarii: Zofia Szokalska Danielewskiego 6
Woźny: Michał Grzebieniak Rejtana 11

Studium Wstępne

Dyrektor: Dr Helena Cehak-Hołubowicz Rybaki 53 
Sekretarz: Michał Ser kies Marii Panny 1/3

4
i

40



Biuro Delegata, Ministra Oświaty 
do Spraw' Młodzieży Szkół Wyższych

Nr teł. 353 wewn. 10

Delegat
Dr Włodzimierz Hołubowicz

Referent

Rybaki 53

Włodzimierz Kryszewski Matejki 30



Zakłady Naukowe U niw ersytetu M. K opernika

I.
BIBLIOTEKA UNIWERSYTECKA

ul. Szopena 12/18, tel. 751

Założona 1. IX. 1945 r., liczy ok. 600.000 woluminów, w tym 
około 53.000 zinwentaryzowanych i skatalogowanych alfabe­
tycznie i działowo, ok. 20.000 wol. starodruków, ok. 150.000 wol. 
czasopism, ok. 1.100 rękopisów, ok. 400 map, 150 atlasów 
i 730 rycin.

Czytelnie: Główna, Profesorska i Czasopism otwarte co­
dziennie od godz. 8 — 20, a także, w miarę możności i potrzeb 
czytelników, w niedziele i święta od godz. 10—14.

Wypożyczalnia, także i międzybiblioteczna, czynna co­
dziennie w godz. od 11—13.

Stała wystawa rękopisów i starodruków — otwarta od 
godz. 10 — 12 w dni powszednie.

W zbiorach orientują następujące katalogi:
1. alfabetyczno-autorski, dostępny w dniach i godzinach 

otwarcia Biblioteki,
2. rzeczowy, obejmujący wszystkie dotychczas udostęp­

nione dla publiczności dzieła,
3. dziesiętny, obejmujący książki znajdujące się w Czy­

telni Głównej.
Za osobnym porozumieniem się z Dyrekcją Biblioteki 

można korzystać ze zbiorów specjalnych, jakimi są:
1. gabinet starodruków,
2. gabinet rękopisów,
3. gabinet map i atlasów,
4. gabinet sztuki,
5. gabinet muzyki.

Kierownik Biblioteki
Dr Stefan Burhardt Fredry 3/5

42



Kustosz
Stanisław Lisowski

Urzędnicy

bibliotekarz
bibliotekarz
bibliotekarz
bibliotekarz

Mikołaj Dzikowski,
Dr Walerian Preisner,
Dr Maria Dunajówna,
Dr Maria Puciatowa,
Mgr Janina Kapuścińska, asyst, bibliot. 
Romana Stef anowska, ref er. biblioteczny, 
Edmund Józefowicz, refer. biblioteczny, 
Anna Ptaszyńska, refer. biblioteczny, 
Mgr Filomena Jurewiczówna, podrefer. 
Włodzimierz Piotrowicz, st. sekret, bibliot. 
Mgr Leonard Jarzębowski, sekret, bibliot. 
Mgr Henryk Baranowski, sekret, bibliot. 
Zofia Kajrajtisówna, sekret, biblioteczny 
Eugenia Niedzialkowska, sekret, bibliot. 
Jadwiga Węglarzowa, st. rejestrator 
Maria Czarnowska, sekret, administrac. 
Jerzy Serczyk, rejestrator
Barbara Serczykowa, rejestrator 
Janina Hurynowiczówna, sekretarz rach.

Mickiewicza 7

Mickiewicza 7 
Bydgoska 78 
Mickiewicza 30 
Mickiewicza 30 
Bydgoska 14 
Konopnickiej 20 
Mickiewicza 80 
Mickiewicza 30 
Mickiewicza 30 
Bydgoska 14 
Matejki 27 
Grunwaldzka 36 
Ks. Kujota 7 
Słowackiego 39 
Poniatowskiego I 
Wybickiego 106 
Legionów 18 
Legionów 18 
Piastowska 5

Funkcjonariusze
Portierzy: Stanisław Mogiłło
Stróż nocny: Jerzy Wojniusz 
Dozorca: Piotr Meszko
Magazynier: Bronisław Żemajtis 
Woźni: Wacław Gliński

Grzegorz Kwieciński 
Eugeniusz Mosiewicz 
Jan Grabiałło

Sprzątaczka: Anna Piotrowska 
Palacz: Stanisław Rumiński

Kopernika 20 
Konopnickiej 13 
Fredry 3 
Łazienna 32 
Mickiewicza 7 
Żeromskiego 10 
Mickiewicza 30 
Mickiewicza 7 
Moniuszki 9 
Fredry 3

Zbiornica Księgozbiorów Zabezpieczonych 
przy Bibliotece Uniwersyteckiej w Toruniu 

Kierownik: Dr Stefan Burhardt Fredry 3/5
oraz 10 dietariuszów.

43



II

Zakłady Naukowe W ydziału H um anistycznego

1. Zakład Filozofii I Z)
Fosa Staromiejska 3, II p.

Kierownik: Prof. Dr Tadeusz Czeżowski Warszawska 20
St. Asyst.: Dr Franciszek Indan Czerwona Droga 31
Mł. Asyst.: Mgr Krystyna Swinarska Bydgoska 54

Mgr Henryk Moese Piastowska 5
Woźny: Jan Olczyk Fosa Staromiejska 3

2. Zakład Filozofii II
Fosa Staromiejska 3, II p.

Kierownik: Prof. Dr Henryk Fdzenberg Grudziądzka 37 
St. Asyst.: Dr Aleksandra Zajkowska Matejki 28

3. Zakład Psychologii
Fosa Staromiejska 3, II p.

Kierownik: Zast. Prof. Dr Andrzej Lewicki Mickiewicza 20 
Adiunkt: Dr Stanisław Gerstman Bydgoska 78
St. Asyst.: Mgr Lidia Woloszynowa Grudziądzka 37 
Zast. Asyst.: Jadwiga Zaleska Matejki 16

: d
4. Zakład Pedagogiki

Fosa Staromiejska 3, II p.
Kierownik: Prof. Dr Kazimierz Sośnicki Bydgoska 14 
Adiunkt: Dr Stefan Wołoszyn Grudziądzka 37
St. Asyst.: Mgr Kazimierz Moroz Krasińskiego 22/24
Mł. Asyst.: Maria Lipowska Piastowska 5

5. Zakład Historii Polski średniowiecznej
Fosa Staromiejska 3, parter

Kierownik: Prof. Dr Bronisław Włodarski Rynek Staromiejski 5 
Adiunkt: Dr Zygmunt WdoWiszewski Mickiewicza 81b
Zast. Asyst.: Kazimierz Jasiński Różana 5

44 Ę



6. Zakład Historii Polski Nowożytnej
Fosa Staromiejska 3, parter

Kierownik: Prof. Dr Ludwik Kolankowski Bydgoska 14 
Adiunkt: Dr Adam Dygdala Bydgoska 14
Ml. Asyst.: Mgr Andrzej Tomczak Szeroka 37

7. Zakład Historii Ziem Pomorskich i Krajów Nadbałtyckich
Fosa Staromiejska 3, parter

Kierownik: Prof. Dr Karol Górski Mickiewicza 61
St. Asyst.: Dr Kazimierz Śląski PI. Świerczewskiego 5

8. Zakład Historii Europy Wschodniej
Fosa Staromiejska 3, parter

Kierownik: Prof. Dr Ryszard Mienicki 
Adiunkt: Doc. Dr Leonid Żytkowicz
St. Asyst.: Mgr Józef Mossakowski

Mickiewicza 30 
Mickiewicza 7 
Św. Jerzego 48

9. Zakład Historii Powszechnej
Fosa Staromiejska 3, parter

Kierownik: Doc. Dr Bronisław Pawłowski Mackiewicza 20 
Adiunkt: Dr Mateusz Puciata Mickiewicza 52
Mł. Asyst.: Józef Rumiński Matejki 16/18

10. Zakład Historii Kultury
Fosa Staromiejska 3, parter

Kierownik: Prof. Dr Kazimierz Hartleb Bydgoska 40 
Adiunkt: Dr Jadwiga Lechicka Rybaki 53
Mł.Asyst.: Irena Janoszówna Mickiewicza 18

11. Zakład Historii Gospodarczej i Społecznej
Fosa Staromiejska 3, parter

Kierownik: Prof. Dr Stanisław Hoszowski Mickiewicza 23 
Mł. Asyst.: vacat
Woźni: Piotr Grzeszkiewicz Bydgoska 30

Feliks Gutkowski Mickiewicza 95

45



12. Zakład Językoznawstwa Indoeuropejskiego
Fosa Staromiejska 3, I p.

L

Kierownik: Prof. Dr Eugeniusz Sluszkiewicz Konopnickiej 20 
Adiunkt: Dr Halina Turska Grudziądzka 37

13. Zakład Filologii Klasycznej I (greckiej)
Fosa Staromiejska 3, II p.

Kierownik: Prof. Stefan Srebrny 
Adiunkt: Dr Zofia Abramowiczówna
St. Asyst.: Dr Leon Witkowski

Mickiewicza 7 
Mickiewicza 7 
Mickiewicza 52

14. Zakład Filologii Klasycznej II (łacińskiej)
Fosa Staromiejska 3, II p.

Kierownik: Prof. Dr Stanisław Skimina Bydgoska 58 
Adiunkt: Dr Barbara Krysinel-Józefowiczowa

Mickiewicza 80
St. Asyst.: Dr Leokadia Malunowicz Mickiewicza 7 
Woźny: Piotr Olszewski Kochanowskiego 1

15. Zakład Teorii Literatury i Literatury Porównawczej
Fosa Staromiejska 3, I p.

Kierownik: Prof. Dr Eugeniusz Kucharski Mickiewicza 20 
St. Asyst.: Dr A rtur Hutnikiewicz Mickiewicza 20

16. Zakład Historii Literatury Polskiej I
Fosa Staromiejska 3, I p.

Kierownik: Prof. Dr Konrad Górski Bydgoska 14 
St. Asyst.: Dr Czesław Zgorzelski Matejki 70

17. Zakład Historii Literatury Polskiej H
Fosa Staromiejska 3, I p.

Kierownik: Prof. Dr Tadeusz Makowiecki Szymanowskiego 12 
St. Asyst.: Dr Irena Sławińska Sienkiewicza 16
Mł. Asyst.: Stanisław Wasilewski Bydgoska 78. m. 1

46



18. Zakład Filologii Polskiej
Fosa Staromiejska 3, I p.

)

Kierownik: vacat
St. Asyst.: Dr Bożena Osmólska-Piskorska Wyspiańskiego 17 
Zast. Asyst.: Franciszek Peplowski Wita Stwosza 9

Julia Cywińska Mickiewicza 7

19. Zakład Historii Literatur Słowiańskich
Fosa Staromiejska 3, II p.

Kierownik: Prof. Karol Wiktor Zawodziński
Kochanowskiego 1

St. Asyst.: Mgr Leopold Kozental Słowackiego 79
St. Asyst, wolont.: Dr Janina Budkowska Bydgoska 10

20. Zakład Filologii Słowiańskiej
Fosa Staromiejska 3, I p.

Kierownik: Zast. Prof. Dr Stefan Hrabec Rybaki 53 
St. Asyst.: Dr Anatol Mirowicz Mickiewicza 7
Woźny: Stefan Kiełpiński Podgórna 38

/ !

21. Zakład Filologii Romańskiej

Kierownik: 
Adiunkt: 
St. Asyst. 
Mł. Asyst.: 
Woźny:

Kierownik: 
St. Asyst. 
Mł. Asyst.:

Fosa Staromiejska 1, 
Prof. Dr Zygmunt Czerny 
Mgr Stefania Des Loges 
Mgr Maria Gerstmanówna 
Mgr Irena Tronowska 
Bolesław Kiżuk

II p.
Konopnickiej 20 
Konopnickiej 20 
Konopnickiej 20 
Matejki 28 
Kochanowskiego

22. Zakład Filologii Angielskiej
Fosa Staromiejska 1, II p.

Zast.Prof.Józef Szczepkowski Kościuszki 5
Mgr Maria Gerstmanówna Konopnickiej 20
Mgr Katarzyna Drathówna Konopnickiej 13
Adela Styczyńska Mostowa 19
Maria Borysówna Bydgoska 24

23. Zakład Filologii Germańskiej
Fosa Staromiejska 1, II p.

Kierownik: Prof. Dr Konrad Górski Bydgoska 14

47



St. Asyst.: Dr Gustaw Foss 
Zast. Asyst.: Jadwiga Kwiatkowska 

Zofia Wiśniewska

Mickiewicza 80 
Słowackiego 66 
Mickiewicza 2

24. Zakład Archeologii Klasycznej
Fosa Staromiejska 3, II p.

Kierownik: Prof. Dr Rajmund Gostkowski Bydgoska 44

25. Zakład Prehistorii
Fosa Staromiejska 3, III p.

Kierownik: Prof. Dr Roman Jakimowicz Konopackich 15 
Adiunkt: Dr Helena Cehak-Hołubowiczowa Rybaki 53
St. Asyst.: Dr Włodzimierz Hołubowicz Rybaki 53 
Woźny: Antoni Gilun Mickiewicza 7

26. Zakład Historii Sztuki
Fosa Staromiejska 3, parter 

Kierownik: Prof. Dr Kazimierz Hartleb Bydgoska 40 
Adiunkt: Dr Jadwiga Puciata-Pawłowska Mickiewicza 20

27. Zakład Etnologii i Etnografii
Fosa Staromiejska 1, II p.

Kierownik: Prof. Dr Bożena Stelmachowska
Fosa Staromiejska 1

Adiunkt: Dr Maria Znamierowska-Prufferowa

St. Asyst.: Mgr Janina Rudnicka 
Mł. Asyst.: Anna Lewandowska

Eugenia Romahnówna 
Zast. Asyst.: Zygmunt Kruszełnicki

Danielewskiego 6 
Konopnickiej 20 
Wyspiańskiego 32 
św. Jerzego 48 
Bydgoska 94

28. Zakład Antropogeografii
Mickiewicza 61.

Kierownik: Prof. Dr Maria Kiełczewska-Zaleska
Mickiewicza 61

St. Asyst.: Mgr Władysław Mrózek Wita Stwosza 1
Mł. Asyst.: Mgr Lucjan Koc Wita Stwosza 1

48



III.

Zakłady Naukowe
Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego

1. Zakład Matematyki I
Legionów 2, I. p.

Kierownik: vacat
Adiunkt: Dr Leon Jeśmanowicz Bydgoska 14

2. Zakład Matematyki II
Legionów 2, I. p.

Kierownik: Prof. Dr Stanisław Jaśkowski Bydgoska 78 
Mł. Asyst.: Mgr Kazimierz ̂ Suwała
Zast. Asyst.: Wilhelm Witaszek Inowrocław, P. Marii 4

3. Zakład Matematyki III
Legionów 2, I. p.

Kierownik: Prof. Dr Stanisław Jaśkowski Bydgoska 78 
St'. Asyst.: Mgr Aleksander śniatycki Bydgoska 78

4. Zakład Astronomii
Sienkiewicza 30/32

Kierownik: Prof. Dr Władysław Dziewulski Sienkiewicza 30/32 
Adiunkt. Dr Stanisław Szeligowski Klonowicza 37 
Zast. Asyst.: Halina Gadzikowska Klonowicza 33

Henryk Iwaniszewski Grudziądzka 62

5. Zakład Astrofizyki . 7 •:;
Sienkiewicza 30/32

Kierownik: Prof. Dr Wilhelmina Iwanowska Sienkiewicza 30/32 
Zast. Asyst.: Maria Łubieńska Moniuszki 5

Mieczysław Frąckowiak Lubicka 43
Marian Kaźmierczak Bydgoszcz, Orla 52

4 S k ła d  U n iw e rsy te tu 49



6 . Zakład Fizyki Doświadczalnej
Sienkiewicza 30/32

Kierownik: Prof. Dr Aleksander Jabłoński 
Adiunkt: Dr Wacław Turczyński
St. Asyst.: Mgr Wanda Hanusowa 
Mł. Asyst.: Tadeusz Tietz

Danuta Jabłońska 
Apolonia Wrzesińska 

Zast. Asyst.: Władysław Nienartowicz 
Laborant: Stefan Jaźwiecki 
Mechanik prec.: Bronisław Markowski 
Laborant pomoc.: Jerzy Uske 
Woźny: Błażej Kaługa

Sienkiewicza 30/32 
Sienkiewicza 30 32 
Bydgoska 14

Sienkiewicza 30,32 
Sienkiewicza 30/32 
Bydgoska 29 
Piaskowa 10 
Żeromskiego 8 
św. Jerzego 55 a 
Mickiewicza 7

7. Zakład Fizyki Teoretycznej
Sienkiewicza 30/32 b <

Kierownik: Zast. Prof. Dr Jerzy Raygki Danielewskiego 6

8. Zakład Mechaniki
Sienkiewicza 30/32

Kierownik: Zast. Prof. Dr Jan Rzewuski Wyspiańskiego 23

9. Zakład Meteorologii i Klimatologii
Sienkiewicza 30/32

Kierownik: Prof. Dr Władysław Gorczyński Sienkiewicza 30/32 
Mł. Asyst.: Lutosława Skrzypek PI. Świerczewskiego 9
Zast. Asyst.: Waleria Zwierzchowska PI. Świerczewskiego 9 

Jan Wyczółkowski Mickiewicza 61
Woźny: Franciszek Kołakowski

10. Zakład Mineralogii 
Sienkiewicza 30/32

Kierownik: Prof. Dr Maria Kołaczkowska Fredry 3 
Adiunkt: Dr Irena Kardymowiczowa Krasińskiego 44
Mł. Asyst.: Zofia Skrzatówna Szosa Chełmińska 13

Eugenia Gajdówna Mickiewicza 90

50



Zast.Asyst.:Zygmunt Spich
Wojciech Narębski 

Laborant: Teodor Bucholc

Stary Rynek 29 
Mickiewicza 30 
Mickiewicza 30

11. Zakład Chemii Nieorganicznej
Legionów 2

Kierownik: Prof. Dr Antoni Basiński 
St. Asyst.: Mgr Halina Basińska 

Mgr Alina Ulińska 
Mgr Jerzy Jaromczyk 

Ml. Asyst.: Marian Kryszewski 
Witold Januszkowski 
Marian Czerniawski 

Laborant: Maksymilian Orłowski 
Woźni: Ryszard Walasz

A n ton i E lzan ow sk i

Mickiewicza 7 
Mickiewicza 7 
Krasińskiego 44 
Legionów 36/38 

Matejki 30 
Sienkiewicza 21 
Mickiewicza 2 
Legionów 2 
Żeglarska 2 
Grudziądzka 47

12. Zakład Chemii Organicznej
Legionów 2 V

Kierownik: Prof.Dr Witold Zacharewicz 
St. Asyst.: Mgr Zofia Tomaszewicz 

Mgr Jan Krupowicz 
Ml. Asyst.: Lucyna Lipczyńska 

Tytus Malicki
Zast.Asyst.:Janina Gryźlakówna

Aleksander Matawowski 
Laborant: Stanisław Wrzesiński

Bydgoska 14 
Jagiellońska 2 
Szosa Chełmińska 140 
Bydgoska 82 
Klonowicza 21 
Mickiewicza 2 
Matejki 10 
Podgórna 22

13. Zakład Chemii Technicznej
Legionów 2

Kierownik: Zast. Prof. Dr Ernest Pischinger Mątwy-„Solvay“. 
St. Asyst.: Mgr Irena Czerwińska Konopnickiej 20
Zast.Asyst. :Zygmunt Sierocki

Henryk Koneczny Mickiewicza 2
Woźny: vacat



14. Zakład Chemii Fizycznej 
Legionów 2

Kierownik: Prof. Dr Antoni Basiński Mickiewicza 7 
St. Asyst.: Mgr Zenon Czerwiński Konopnickiej 20
Mł. Asyst.: vacat.
Zast.Asyst. :Alina Sierosławska Średnia 4
Woźny: vacat.

15. Zakład Geografii
Mickiewicza 61

Kierownik: 
Adiunkt: 
St. Asyst.: 
Laborant:

Prof. Dr Rajmund Galon 
Dr Wincenty Okołowicz 
Mgr Ludmiła Roszkówna 
Maksymilian Andruszkiewicz

Bydgoszcz. 
Bydgoska 64 
Dobrzyńska 5 
Mostowa 5

16. Zakład Geologii
Sienkiewicza 30/32

Kierownik: P rof. Dr. Edward Passendorfer Mickiewicza 7 
Adiunkt: Doc. Dr Roman Kongiel Krasińskiego 44

Mł. Asyst.: Irena Borowikówna 
Asyst, wolont.: Larysa Kongielowa 

Jan Szczepkowski 
Woźny: Wacław Dulko

Przy Rzeźni 26 
Krasińskiego 44 
Kościuszki 5 
Sienkiewicza 30/32

17. Zakład Botaniki Ogólnej
Sienkiewicza 30/32

Kierownik: 
Adiunkt: 
St. Asyst.: 
Mł. Asyst.: 
Woźny:

Prof. Dr Jan Zabłocki 
Dr Antonina Sienicka 
Mgr Stefan Kownas 
Józef Lewandowski 
Stanisław Dulko

Sienkiewicza 30/32 
Klonowicza 43 
Wysoka 6 
Wyspiańskiego 32 
Mickiewicza 30

18. Zakład Systematyki Roślin
Sienkiewicza 30/32

Kierownik: Prof. Dr Jan Walas Sienkiewicza 30/32

52

-



St. Asyst.: Mgr Nadzieja Rojecka 
Mgr Tadeusz Szynal 

Ml. Asyst.: Klemens Kępczyński 
Zast. Asyst.: Maria Płoskoniówna 
Woźny: Władysław Gliński

Krasińskiego 44 
Sienkiewicza 30. 
Moniuszki 25 
Kochanowskiego 3 
Mickiewicza 7

19. Zakład Zoologii
Danielewskiego 6

Kierownik: Prof. Dr Jan Priiffer Danielewskiego 6
Adiunkt: Dr Maria Racięcka Danielewskiego 6
St. Asyst.: Eugenia Kowalska Mickiewicza 7
Zast. Asyst.: Edward Sołtys Danielewskiego 6

Sabina Juraszówna-Wąsowska Kochanowskiego 1 
Asyst, wolont.: Halina Lenczewska Bydgoska 10
Woźny : Zygmunt Skrzyniecki Wały gen. Sikorskiego 18

20. Zakład Anatomii Porównawczej wraz z Embriologią
Sienkiewicza 30/32

Kierownik: Prof. Dr Henryk Szarski Sienkiewicza 30/32. 
Adiunkt: Dr Izabella Mikulska Sienkiewicza 30/32.
Ml. Asyst.: Stefan Strawiński

Juliusz Czopek Sienkiewicza 30
Woźny: Konrad Metylski

21. Zakład Ochrony Przyrody wraz z Ekologią
Sienkiewicza 30/32

Kierownik: Prof. Dr Józef Mikulski Sienkiewicza 30/32 
St. Asyst.: Inż. Melityna Gromadzka Kraszewskiego 48 
Zast. Asyst.: Mgr Lucjan Klimek Szopena 22

22. Zakład Neurofizjologii wraz z Fizjologią Zwierząt. 
Sienkiewicza 30/32

Kierownik: Prof.D r Janina Hurynowicz 
St. Asyst.: Dr Zofia Czyżewska

Lek. Zygmunt Kowalewski 
Lek. Anna Krzyszkowska 

Laborant: Jan Kozłowski

Mickiewicza 7 
Bydgoska 40 
Bydgoska 48 
Mickiewicza 7 
Sienkiewicza 30/32

53



23. Zakład Biologii wraz z Hydrobiologią
Sienkiewicza 30/32

Kierownik: Prof. Dr Jan Wilczyński 
Mł. Asyst.: Mgr Anna Niekrasz 

Leszek Michalski 
Marian Szudarski 

Woźny: Kazimierz Rajszys

Rybaki 55 
Żeglarska 14 
Mickiewicza 2/4 
Wita Stwosza 9 
Sienkiewicza 30/32

24. Zakład Anatomii Człowieka
Sienkiewicza 30/32

Kierownik: Prof.D r Janina Hurynowicz Mickiewicza 7 
Mł. Asyst.: Genowefa Olejarczuk Most Pauliński 1

Agnieszka Świdzińska Rydygiera
Woźny: vacat

54 l



/

IV

Zakłady Naukowe 

W ydziału Prawno-Ekonom icznego

1. Zakład Prawa Rzymskiego
Fosa Staromiejska 1, parter

Kierownik: Prof. Dr Michał Wyszyński Bydgoska 14 
St. Asyst.: Mgr Eugenia Gumowska Szeroka 25 
Asyst, wolont.: Michał Wilniewczyc Mickiewicza 2

2. Zakład Historii Ustroju Polski i dawnego Prawa Polskiego l

Fosa Staromiejska 1, I p.

Kierownik: Prof. Dr Wojciech Hejnosz 
Adiunkt: Doc. Dr Jan Gerlach
Zast. Asyst.: Henryk Paczkowski 
Asyst, wolont.: Marian Dziarnowski

Mickiewicza 36 
Poniatowskiego 3 
Bielańska 32/36 
Batorego 2

S.Zakład Historii Prawa na Zachodzie Europy

Fosa Staromiejska 1, I. p.
1 \

Kierownik: Prof. Dr Karol Koranyi Szymanowskiego 10
Adiunkt: Dr Zbigniew Zdrójkowski Konopnickiej 13
Adiunkt kontr.: Dr TadeuszWiktor Cieślak Szosa Chełmiń­

ska 72a
Asyst, wolont.: Stanisław Matysik Kopernika 47

Maciej Gożechowski Dąbrowskiego 26
Woźny: Franciszek Zalewski Kochanowskiego 1

4. Zakład Ekonomii
Fosa Staromiejska 1, parter

Kierownik: Zast. Prof. Dr Włodzimierz Hagemejer
Warszawa,
Instytut G-wa Naród.

55



St. Asyst.: Mgr Marian Meder 
Mgr Albin Holak

Asyst, wolont.: Mgr Julian Bobek

Bydgoska 14 
Konopnickiej 10

Jana Olbrachta 7

5. Zakład Nauki o Państwie i Prawa Państwowego
Fosa Staromiejska 1, I p.

Kierownik: Prof. kontr. Dr Wiktor Koroatowski Warszawa 
Mł. Asyst.: Mgr Jan Grzęski Żeglarska 5
Asyst, wolont.: Dr Jan Biernacki Stary Rynek 38
Asyst, wolont.: Kazimierz Zieliński Mickiewicza 49

Jerzy Zaremba Mickiewicza 31

6. Zakład Prawa Narodów 
Fosa Staromiejska 1, I p.

Kierownik: Prof. Dr Władysław Namysłowski
Mickiewicza 1/3

St. Asyst.: Mgr Otmar Wandmayer 
Ml. Asyst.: Dr Ryszard Wolak 

Mgr Leonilla Król 
Mgr Andrzej Szwalbe 

Asyst, wolont.: Jan Misiura

Łazienna 20 
Moniuszki 5 
Mickiewicza 86 
Bydgoszcz

7. Zakład Prawa Cywilnego
Fosa Staromiejska 1, parter

Kierownik: Prof. kontr. Dr Aleksander Kunicki Warszawa 
St. Asyst.: Mgr Marian Wilewski Mickiewicza 61
Mł. Asyst.: Mgr Jan Naziębło Matejki 16/18
Asyst, wolont.: Józef Godlewski Dekerta 19

Antoni Wojakiewicz Mickiewicza 2

8. Zakład Prawa Karnego
Fosa Staromiejska 1 ,1 p.

Kierownik: Zast. Prof. Dr Jerzy śliwowski Warszawa 
St. Asyst.: Mgr Glebiusz Sotnikow Moniuszki
Asyst, wolont.: Leopold Ziegler Piernikarska 1

Julian Sekita

56



9. Zakład Skarbowości ; Prawa Skarbowego
Fosa Staromiejska 1, I p.

Kierownik: Prof. Dr Leon Kurowski Warszawa, Aleje Nie­
podległości 51

St. Asyst.: Dr Zbigniew Jaśkiewicz Mickiewicza 112 
Ml. Asyst.: Mgr Jadwiga Jaśkiewiczowa Mickiewicza 112 

Mgr Henryk Reniger Konopnickiej 13

10. Zakład Prawa Administracyjnego
Fosa Staromiejska 1, parter. f

Kierownik: Prof. kontr. Dr Wacław Brzeziński Warszawa 
Adiunkt: Dr Kazimierz Sand Mickiewicza 31
Zast. Asyst.: Dioniza Tomaszewska Mickiewicza 31

, ę S  t

11. Zakład Prawa Handlowego
Fosa Staromiejska 1, parter

Kierownik: Zast. Prof. Dr Stefan Buczkowski Warszawa
Mokotowska 60

St. Asyst.: Mgr Czesław Giłewicz Słowackiego 58

12. Zakład Postępowania Cywilnego
Fosa Staromiejska 1, parter

Kierownik: Zast. Prof. Dr Witold Olszewski Słowackiego 64 
St. Asyst.: Dr Janina Mandyburowa Rynek Staromiejski 5

13. Zakład Teorii Prawa
Fosa Staromiejska 1, parter

Kierownik: vacat
Adiunkt: Dr Waldemar Voise Legionów 16
Asyst, wolont.: Zygmunt Fudalej Piernikarska 9

14. Zakład Socjologii
Fosa Staromiejska 1

Kierownik: Prof. Dr Tadeusz Szczurkiewicz Poznań,
Libelta 13

St. Asyst.: Dr Helena Przesławska Mostowa 32

57



Zast. Asyst.: Włodzimierz Kryszewski 
Asyst, wolont.: Franciszek Klonowski

Matejki 30 
św. Józefa 107

15. Zakład Statystyki
Fosa Staromiejska 1, I p.

• 5 >

Kierownik; Zast. Prof. Dr Stefan Prószyński Szosa Chełmiń­
ska 164

Adiunkt: Dr Władysław Koss Bolesława Prusa 7
St. Asyst.: Mgr Tadeusz Dobaczewski Żeromskiego 1 
Asyst, wolont.: Edmund Józefowicz Mickiewicza 80



V

Zakłady Naukowe W ydziału Sztuk P ięknych

1. Zakład Malarstwa Sztalugowego
Moniuszki 10

Kierownik: Prof. Tymon Niesiołowski Mickiewicza 7 
Adiunkt : Art. mai. Zygmunt Tomkiewicz Rybaki 55 a

2. Zakład Malarstwa Dekoracyjnego
Moniuszki 10

Kierownik: Prof. Stanisław Borysowski Klonowicza 43 
Adiunkt: Art. mai. Alojzy Firlej Mickiewicza 49

3 . Zakład Pejzażu i Martwej Natury
Fosa Staromiejska 3, II p.

Kierownik: Prof. Bronisław Jamontt Mickiewicza 30
Adiunkt: Art. mai. Alojzy Goss Warszawska 10/12

Art. mai. Eugeniusz Przybył Mickiewicza 116

4. Zakład Projektowania Wnętrz
Moniuszki 10

Kierownik: Prof. inż. Stefan Narębski Mickiewicza 30
Adiunkt: Art. mai. Józef Kozłowski Legionów 28

*5

5. Zakład Rysunku
Fosa Staromiejska 3, parter

Kierownik: Prof. Konrad Dargiewicz Mostowa 9 
Adiunkt: Art. mai. Felicja Kossowska Konopnickiej 20

6 . Zakład Rzeźby
Moniuszki 10

Kierownik: Prof. Stanisław Horno-Popławski Mickiewicza 30

59



Adiunkt: Art. rzeźb. Tadeusz Godziszewski Mickiewicza 30
Mł. Asyst.: Zbigniew Borowski św. Józefa 48
Woźny: Kazimierz Rejski Czarlińskiego 25

4. Zakład Zabytkoznawstwa i Konserwatorstwa
Fosa Staromiejska 1, parter

Kierownik: Prof. kontr. Jerzy Remer Bydgoska 14 
St. Asyst.: Art. rzeźb. Adam Krzemień Matejki 28

Art. mai. Leonard Torwirt Mickiewicza 7

8. Zakład Grafiki £ ^
Moniuszki 10

Kierownik: Prof. Jerzy Hoppen Bydgoska 100
St. Asyst.: Art. mai. Edward Kuczyński Bydgoska 100 
Mł. Asyst.: Art. mai. Koźma Czuryło Konopnickiej 27 
Woźny: Wiktor Pawłowski Plac Gen. Świerczew­

skiego 9

60



Komisje egzam inów M agisterskich

Wydział Humanistyczny

Przewodniczący: Prof. Dr Tadeusz Gzeżowski
Członkowie: Prof. Dr Bronisław Włodarski

Prof. Dr Konrad Górski 
Prof. Dr Eugeniusz Słuszkiewicz 
Prof. Stefan Srebrny

Wydział Matematyczno-Przyrodniczy

Przewodniczący: Prof. Dr Władysław Dziewulski
Członkowie: Prof. Dr Wilhelmina Iwanowska

Prof. Dr Antoni Basiński 
Prof. Dr Edward Passendorfer 
Prof. Dr Jan Priiffer

Komisje egzaminów rocznych 
na Wydziale Prawno-Ekonomicznym

Przewodniczący dla I Roku Prof. Dr Michał Wyszyński
Przewodniczący dla II roku: Prof. Dr Władysław Namysłowski
Przewodniczący dla III i IV Roku:
1) Kierunek cywilistyczny: Prof. Dr Wojciech Hejnosz
2) Kierunek kryminologiczny: Prof. Dr Karol Koranyi
3) Kierunek administracyjny: Prof. Dr Leon Kurowski

Komisja Egzaminów rocznych 
na Wydziale Sztuk Pięknych

Przewodniczący: Prof. Tymon Niesiołowski
Członkowie: wszyscy profesorowie Wydziału.



Z m a r i i
Henryk Kuna, artysta rzeźbiarz, prof. Wydz. Sztuk Pięk­

nych, zmarł 17. XII. 1945 r.
Antoni Zalewski, funkc. Uniwersytetu, zmarł 18. IX. 1947. 
Aleksander Grzembski, funkc. Uniwersytetu, zmarł 9. X. 

1947 r.
Mieczysław Limanowski, dr filozofii, prof. Wydz. Matem.- 

Przyrodniczego, zmarł 25. I. 1948 r.
Juliusz Rudnicki, dr filozofii, prof. Wydz. Matem.-Przy­

rodniczego, zmarł 26. II. 1948 r.
Marian Sydow, lektor języka hiszpańskiego na Wydziale 

Humanistycznym, zmarł 20. IX. 1948 r.
Franciszek Bohr, urzędnik Uniwersytetu, zmarł 9. XII. 

3948 r.

Wykaz statystyczny studentów w roku akademickim 1945/46

W y  (I z i a ł Mężczyzn Kobiet Razem

1 lum anistyczny 129 196 325

M atem .-Przyrodniczy 288 241 529

Praw no-Ekonom iczny 489 155 644

Sztuk Pięknych 52 28 60

II a z e m . 938 620 1.558

62



Wykaz statystyczny studentów w roku akademickim 1946/47

W y d z i a ł Mężczyzn Kobiet Razem

Humanistyczny 198 330 528

Matem.-Przyrodniczy 343 330 673

Prawno-Ekonomiczny 769 277 1.046

Sztuk Pięknych 36 38 74

R a z e m 1.346 975 2.321

Wykaz statystyczny studentów w roku akademickim 1947/48

W y d z i a t Mężczyzn Kobiet Razem

Humanistyczny 220 359 579

Matem.-Przyrodniczy 420 360 780

Prawno-Ekonomiczny 818 274 1.092

Sztuk Pięknych 44 46 90

R a z e m 1.502 1.039 2.541

63



M  W  M  M
00 M  M  00

MtOMMtOtOM^^tOM 
M  CO ^  O l O l IO O l O l M  CO O)

• CD t—1 C£5
CD 05 7
^ 0 5  
03 ■ _

M <<
< ri <  ■ 3 c *

M co M M M MM
IO l i i  o  t o  o  CO COM Oj h-* ^ M ^ M
05 HJ 05 0 )  ^  03 03

 ̂ ' i-i >-i 1  ̂ >-j

M
CO M M

CD
M

M
M CD CC
03 M

03 03 $
03

• |-J

MM.
<3 < <!
CD O  CO M M ^ 
03 03 03

O
3
P
N

<C
CO
N
CD
P

d d d ^ d d d d d d d d d
O O O n O O  O O O O O O OMHjM>^ł-bHjHłHłł-bH»K»H»Hł

^ d U *r) dd

w ?

I s
P  QTQ a 3

o d o o

o
p

a

■ p
«<

w  w
O  P  
0  N
►t P*
p  3
& &
Q  N
O'
a  w“  o09̂

0  d>-i ^

Ś  W
S  P 
P  N
a  P -

o
3
03
X

P
3

d
N
cd

Ź
c
5T
w

d  d  
*-* >■*
W d
g .2.
|  3  
p c
(t>‘ g  
•-< CL 
N

W £
Ę gM P

W 
o

 ̂ H ^ fD*
d  d  d  o

H W
P O 
CL N- 
cd cd

g g
N

o  p?
N (O 
CD ETN* P
O
3

J> E
P p
o acj2  co 
g. P 
^  2" 
W 2

Ul 
vj 
p* 

N <

P  * ■  CO

?r o

"  t
w
s»

c c

c
Cu
a>
t>
$
3

g  9
a

fH N 
& 0

9  I
2 .  03
o  •*? 
*i P  
o

S
CO

3"

0

1  a
3. p
°  < N ^  
P CO
W • ‘

d
N 
P d

N
<<3

i? 1 3
3

CR

w  d

W sih N
P 'S-co
N

W CO

>
3 
3

513 W
n>

S I
3  *
O.
O

> $ sJ S g W o g.
3 g

s . *■
o
W

go
m a> 
W “p (0

CO

P
3

W
P

<M
. . P

P (O £J
O N W
g “  ^N t̂r>co p
w 3

a £• o

p
3
0
1
w

w

Ha
3

wN
P

P
P
WM
POp*
c

n o g o o o o o o g o n o
O o O O O O o ( O f O O O

h r - w F F r * r * d ? r i - a r *

g g
CD

g g g g g g
CD
3 g g g

P 0 p p p p p p a i-** p o o
p

3 c p p p p p p P p p
c o c o P c o w c o c o c o p

OJ c o

g S § -TJ g
.. co „
£! E  E
CD CO CD

i  %  %
O O O N N N 
P P P 
to to tc

CDa
o
E
CD
3

d
OX
P

64

W
ykaz 

stow
arzyszeń 

sam
opom

ocow
ych i naukow

ych



Indeks osób

A
A bram ow icz  Z ofia  15, 16, 46 

A n d ru szk iew icz  M a k sym ilian  52 

A n d rzejew sk i A nton i 38

B
B a lcerzy k  A nton i 28 

B a ra n o w sk i H enryk  43 

B a siń sk a  H a lin a  51 

B a siń sk i A n to n i 5, 19, 51, 52, 61, 
64 .  >

B etle jew sk i Ju lian  37 

B ia łk o w sk i R ajm und  37 

B iern a ck i Jan  56 

B irn ik ów n a  W aleria  39 

B obek  Ju lian  55 
B ohr F ra n c iszek  62 

B oro w ik ó w n a  Iren a  52 

B orow sk i Z bigniew  60 

B o rtn o w sk a  M aria  34 

B o ry so w sk i S ta n is ła w  4, 5, 30, 59 

B o ry só w n a  M aria 47 

B rzesk a  A lin a  40 

B rzeziń sk i W a cła w  4, 26, 57 
B ucholz  T eodor 51 

B u czk o w sk i S te fa n  27, 57 

B u d k ow sk a  Jan in a  15, 47 
B u la s K az im ierz 11 

B urhardt S te fa n  42, 43 

B y ch o w sk a -Iw a n o w  H e len a  17

C
C ehak-H ołubow icz H elen a  33, 40, 

48
C halem bsk  E m ilia  37 

C ieślak  T adeusz W ik tor 3, 4, 5, 

6 , 27, 36, 55 

C y w iń sk a  B ern ad ota  34 

C y w iń sk a  J u lia  47

C zarn ow sk a  M aria  43 

C zern iaw sk i M arian  51 

C zern u szew icz M ieczy sła w  38  

C zern u szew iczo w a  E leon ora  38 

C zerny Z ygm u n t 3, 4, 5, 6 , 8 , 47, 
64

C zerw iń sk a  Irena  51 

C zerw iń sk i S ta n is ła w  36 
C zerw iń sk i Z enon 52 

—- C zeżow sk i T ad eu sz  5, 9, 31, 44, 
61, 64

C zopek Ju liu sz  53 

C zuryło K oźm a 60 

C zy żew sk a  Z ofia  53

I)
D a rg iew icz  K onrad 5, 30, 59, 64 

D ąb row sk i P a w e ł 64 

D es L o g es  S te fa n ia  15, 17, 47 

D o b a czew sk i T ad eu sz 58 

D om in iczak  T ad eu sz 64 

D rath ów n a  K a ta rzy n a  17, 4 7  

D ulko S ta n is ła w  52 

D ulko W a cła w  52 

*" D un ajów n a  M aria 16, 43 

D y g d a ła  A dam  3, 33, 45  

D zia rn o w sk i M arian  55, 64 

— D ziew u lsk i W ła d y s ła w  4, 18, 49, 
61, 64

D zik o w sk a  H e rta  17, 35 
D zik o w sk i M ikołaj 43

E
E lza n o w sk i A n to n i 51 

E lzen b erg  H enryk  9, 44 
E tte r  Jan  36

F
F ilip k o w sk i M ieczy sła w  37  

F ilip o w icz  Jan  36

5  S k ład  U n iw e rsy te tu 65



F ir lej A lo jzy  32, 59 

F o ss  G u staw  16, 48 

F rą ck iew iczó w n a  H elen a  40 

F rą ck o w ia k  M ieczy sła w  49 

F u d alej Z ygm u n t 57

G
G ad zik ow sk a  H a lin a  49 

G ajdów na E u g en ia  50 

G alon R ajm und 20, 52, 64 

G ąsiorow sk i E u g en iu sz  64 

G erlach  Jan  27, 34, 55  

G erstm an  M aria 17, 47 

G erstm an  S ta n is ła w  14, 44 

G ilew icz C zesław  57 

G ilun A n to n i 48 

G lińsk i W a cła w  43 

G lińsk i W ła d y sła w  53 

G odlew sk i J ó ze f 56 

G o d ziszew sk i T ad eu sz 60 

G orczyń sk i W ła d y s ła w  J ó zef 19, 

50
G ożech ow sk i M aciej 55 

G órski H ip o lit 38 

G órski K arol 10, 45 

G órski K onrad 4, 9, 46, 47, 61, 64 
G oss A lo jzy  59 

G o stk o w sk i R ajm und  14, 48 

G rabiałło  Jan  43 

G rom adzka M eli ty  na 53 

G ru szczy ń sk i J ó zef 37 

G ry żla k ó w n a  J a n in a  51 

G rzeb ien iak  M ichał 40 

G rzem bsk i A lek sa n d er  62 

G rzesiak  K az im ierz  23 

G rzeszk iew icz  J a n  36 

G rzeszk iew icz  P io tr  45 

G rzeszk iew icz  S zym on  36 

G rzęsk i Jan  56 

G um ow ska E u g en ia  55 
G um ow sk i M arian 13 

G u tk ow sk i P io tr  i  5

H
H a g em ejer  W łodzim ierz 27, 55 

H an k a  Jan  6 , 37

H a n u so w a  W anda 50
H artleb  K az im ierz 3, 4, 5, 7, 8 ,.

31, 40, 45, 48, 64 

H ejn o sz  W ojciech  5, 25, 55, 61 

H o la k  A lb in  56
—■• H ołu b ow icz W łodzim ierz 16, 41,

48
** H oppen  J erzy  5, 30, 60
—  H o rno-P op ław sk i S ta n is ła w  6 , 30,,

59
H o szo w sk a  M aria  35 

H o szo w sk i S ta n is ła w  4, 11, 45 

H rabcow a S ta n is ła w a  34 

H rabec S te fa n  5, 6 , 13, 47
-— H u ryn ow icz Jan in a  3, 6 , 18, 20,

53, 54
-— H u ryn ow icz  Ja n in a  (b ib l.) 43 

H u tn ik iew icz  A rtur 46

I
— Indan F ra n c iszek  28, 34, 44 

Iw a n isze w sk i H en ry k  49
—  Iw a n o w sk a  W ilh elm in a  20, 49,

61

J
J a b łoń sk a  D a n u ta  50 
J ab łoń sk i A lek sa n d er  19, 50 

J a k im o w icz  R om an 10, 31, 48
—  J a m o n tt B ron isław  5, 6 , 29, 59 

Ja n o szó w n a  Irena  45 

Ja n u szk o w sk i W itold  51 

Jaro m czy k  J erzy  51 

Ja rzęb o w sk i L eonard  43 

J a siń sk i K az im ierz 44 
J a śk iew icz  Z bigniew  57 

J a śk iew iczo w a  J a d w ig a  57 

J a śk o w sk i S ta n is ła w  5, 14, 21, 49 

J a źw ieck i S te fa n  50
r*~r J eśm a n o w icz  L eon  22, 33, 49
—  J eśm a n ó w n a  H a lin a  40  

J ó ze fo w icz  E dm und 43, 58 

J ó zefo w iczo w a  B arb ara  14, 46 
J u ra szó w n a -W ą so w sk a  S ab ina  53

—  J u rew iczó w n a  F ilo m en a  43

66



K
K a jra jtisó w n a  Z ofia  43 

K alin ow sk i J ó ze f 38 

K ału ga  B łażej 50 

K am iń sk i S ta n is ła w  64 

K ap u ściń sk a  Ja n in a  43 
K ardym ow icz Irena  23, 50 

K aro lew icz K az im ierz 37 

K aźm ierczak  M arian 49 

K ęp czy ń sk i K lem en s 53 
K ie łczew sk a -Z a lesk a  M aria 12, 

48
K iełp iń sk i S te fa n  47 

K iżuk B o lesła w  47 

K lim ek  L ucjan  53 

K lon ow sk i F ra n c iszek  58 

K ło so w sk a  J a d w ig a  40 

K oc L ucjan  48 

K oła k o w sk i F ra n c iszek  50 

K olan k ow sk i L udw ik  7, 39, 45 

K o ła czk o w sk a  M aria  21, 50 

K on eczn y  H enryk  51 
K ongiel R om an  22, 52 

K on gie low a  L a ry sa  52 

K orany i K arol 3, 4, 24, 55, 61 

K orn atow sk i W ik tor 26, 56 

K oss W ła d y s ła w  58 

K o sso w sk a  F e lic ja  59 

K o w a lew sk i Z ygm u n t 53 

K o w a lsk a  E u g en ia  53 
K ow n as S te fa n  3, 52 

K ozłow sk i Jan  53 

K o złow sk i J ó zef 31, 59 

K ról L eon illa  56 
K ruszeln ick i Z y g m u n t 48, 64 

K ruża K lem en s 37, 38 

K ry szew sk i M arian 51 

K ry szew sk i W łodzim ierz 41, 58 
K rzem ień  A dam  32, 60 

K rzy szk o w sk a  A n n a  53 

K uch arsk i E u g en iu sz  9, 46 

K u cz y ń sk i E dw ard  60 

K una H enryk  62 
K unick i A lek sa n d er  4, 26, 56 

K u ro w sk i L eon  25, 57, 61

K w ia tk o w sk a  J a d w ig a  48 

K w ia tk o w sk a  R eg in a  36 

K w iec iń sk i G rzegorz 43

L
L a sk o w sk a  W anda 36 

L ech ick a  J a d w ig a  14, 45 

L en czew sk a  H alin a  53 

L en czew sk i J a n  23, 52 

L ew a n d o w sk a  A nn a  48, 64 

L ew a n d o w sk i S ta n is ła w  37 

L ew a n d o w sk i T eofil 36 

L ew ick i A ndrzej 13, 44 

L ick i J erzy  28 

L ieberów a W ła d y s ła w a  39 

-w  L im an ow sk i M ieczy sła w  62 

L ip czy ń sk a  L u cyn a 51 

L ip ow sk a  M aria  44 

«■>■ L iso w sk i S ta n is ła w  43 

L itw in ów n a  F e lic ja  37 

L w o w sk a  H a lin a  36

Ł
Ł o p a ty ń sk a  L id ia  14 

Ł u b ień sk a  M aria  49, 64

M
—  M a ciejew iczó w n a  B arb ara  37 

M ack iew icz  A dam  40 

M agier S erg iu sz  38 

M ak ow ieck i T ad eu sz 5, 11, 46 

M ak ow sk i C zesław  6 , 39 

M alick i T y tu s  51 
M ałunow icz L eok ad ia  15, 17, 46 

M an cew icz  E u g en iu sz  17, 27 

M andyburow a J an in a  57 

M ark ow sk i B ro n isła w  50 

M a ta w o w sk i A lek sa n d er  51, 64

—  M atejko  A lek sa n d er  40 

M a ty sik  S ta n is ła w  55 

M eder M arian  56 

M endyka M arcin  38 

M eszk o P io tr  43 

M ety lsk i K onrad 53 

M ich a lsk i L eszek  54

67



M ien ick i R y sza rd  6 , 10, 45 

M iku lsk a  Iza b e lla  53 
M iku lsk i J ó ze f 5, 21, 53, 64  

M irow icz A n a to l 16, 17, 47 

M lsiura Jan  56 
M oese H en ry k  44, 64 

M ogiłło  S ta n is ła w  43 

M oroz K azim ierz 44 

M osiew icz E u g en iu sz  43 

M o ssa k o w sk i J ó ze f 45 

M rózek W ła d y s ła w  23, 48 

M undt A nton i 38

N

N a m y sło w sk i W ła d y sła w  3, 4, 5, 
24, 25, 40, 56, 61, 64 

N aręb sk i S te fa n  3, 4, 5, 29, 40, 59 

N aręb sk i W ojciech  51 

N a w a ck i Z ygm u n t 37 

N azięb ło  Jan  56 

N eu m an  Z ofia  35 

N ied z ia łk o w sk a  E u g en ia  43 

N iek ra szó w n a  A n n a  54 

N iek ra szó w n a  L eok ad ia  36 

N ien a rto w icz  W ła d y sła w  50 

N ie s io ło w s k i  T ym on  29, 59, 61 

N o w ick i K az im ierz  36 

N o w o g ró d zk a  W eron ika  37 
N o w o sie lsk i S ta n is ła w  37

O
O k ołow icz W in cen ty  23, 52 

O k on iew icz Ju lian  38 

O lczyk  Jan  44 
O lejarczuk  G enow efa  54 

O lszew sk i P io tr  46 

O lszew sk i W ito ld  26, 57 

O rłow sk i M a k sy m ilia n  51 

O sm ó lsk a -P isk o rsk a  B o żen a  47

P
P a c z k o w sk i H en ry k  55 

P a ssen d o rfer  E dw ard  18, 52, 61 

P a stern a k iew icz  Id a lia  33 

P a w lick i B ernard  38

P a w lik o w sk i R om an 39 

P a w ło w sk i B ron isław  3, 13, 45 

— P a w ł o w s k i  W ik tor 60
P ep ło w sk i F ra n c iszek  47, 64 

P fo n t K azim ierz 35 

P iek a rsk a  Joan n a  35 

—  P io tro w icz  W łodzim ierz 43 

P io tro w sk a  A nn a  43 

P isch in g er  E rn est 22, 51 

P ło sk o n ió w n a  M aria 53 

P o reń sk a  H elen a  36 

P reisn er  W alerian  16, 17, 43 

. P ró szy ń sk i S te fa n  26, 58 

—— P riiffer  Jan  5, 19, 53, 61 

P r z e s ła w sk a  H e len a  57 

P rzy b y ł E u g en iu sz  59
—'  P ta sz y ń sk a  A nn a  43

P u ch a czew sk i M irosław  38 

P u cia ta  M a teu sz  14, 45 

P u c ia ta -P a w ło w sk a  J a d w ig a  15
—— P u cia to w a  M aria 34, 43

R
R a cięck a  M aria  23, 53

— R a jszy s  K a z im ierz  54
—  R a k o w sk i K az im ierz  23 

R am plo  M ieczy sła w  64 
R a y sk i J erzy  22, 50 

R g m p sk i Jan  64 

R ejsk i K azim ierz 60 

R em er J erzy  30, 60 

R en ig er  H enryk  57 

R o g o w sk i K az im ierz 37 

R ohm anów na E u g en ia  48

—  R o jeck a  N a d z ie ja  53 
R o szk ó w n a  L udm iła  52 

R o zen ta l K az im ierz  15, 17, 47  

R udnicka  J an in a  48

—  R ud n ick i J u liu sz  62 

R um iń sk i J ó ze f 45 
R u m iń sk i S ta n is ła w  43 

R u m szew icz  W ito ld  64 

R y p y ść  Z b ign iew  37 

R zeszo w sk i E dw ard  16 

R zew u sk i Jan  22, 50

X

68



*

s
S a n d  K az im ierz  28, 57 

S e k ita  Ju lian  56 

S erczy k  J erzy  43, 64 

S erczy k o w a  B arb ara  43 

S erk ie s  M ichał 40 

*** S ien ick a  A n to n in a  33, 52 

S iero ck i Z ygm u n t 51 

S ier o sła w sk a  A lin a  52 

S k im in a  S ta n is ła w  10, 46 

S k o p o w sk i C zesła w  34 

S k rza tó w n a  Z ofia  50 

S k rzy n ieck i Z ygm u n t 53 

S k rzy p ek  L u to sła w a  50 

S k u ra to w a  W ła d y s ła w a  36 

S ła w iń sk a  Irena  15, 46 

S łu szk iew icz  E u g n iu sz  11, 46, 61, 

64

S łu szk iew iczo w a  M aria 16 

S o łty s  E dw ard  53 
S o śn ick i K az im ierz 5, 6 , 11, 22, 

44, 64
—* S otn ik ów  G lebiusz 56 

S p a n g o w a  L udom ira 36 

S p erczy ń sk i W ła d y sła w  16 

.— S p ersk i M ieczy sła w  37 

Spich  Z ygm u n t 51 

•*— Srebrny S te fa n  7, 46, 61 

S ta ch u rsk i Jan  64 

S ta n isz e w sk i S ta n is ła w  36 

S ta ń k ę  T eofil 38 

mm S te fa n o w sk a  R om an a  43
S te lm a ch o w sk a  B ożen a  12, 31, 48, 

64
S tra w iń sk i S te fa n  53 

S trob el F ra n c iszek  64 

S ty c z y ń sk a  A d ela  17, 47 

S u leck i F ra n c iszek  37 

S u w a ła  K az im ierz 23, 49 
S y d o w  M arian 62 

S y lw estro w icz  B o les ła w  64 

św in a r sk a  K r y sty n a  44  

S z a r sk i H en ry k  21, 53  

S zcz e p k o w sk i K arol J u lian  12, 47 

S zczu rk iew icz  J a n  35

S zczu rk iew icz  T ad eu sz 14, 26, 57
—  S ze lig o w sk i S ta n is ła w  22, 49
—  S zo k a lsk a  Z ofia  40 

S zu d arsk i M arian  54 

S zu t B ro n isła w  36 

S zu ta  E udm und 64 

S zy c  A nton i 35 

S zy m eczk o  K lara  38 

S zyn al T ad eu sz 53 

S zw a b czy ń sk a  S ta n is ła w a  37 

S zw alb e A ndrzej 56
Ś ląsk i K a z im ierz  45 

Ś liw o w sk i J erzy  27, 56
___  śn ia ty c k i A lek sa n d er  23, 34, 49

św id z iń sk a  A g n ie szk a  54
i
T

T ad row sk a  S te lla  37 

T ietz  T ad eu sz  5Ó 

T o m a szew icz  Z ofia  35, 51 

T o m a szew sk a  D io n iza  57 

T om czak  A ndrzej 45 

T o m k iew icz  Z ygm u n t 59 

T orw irt L eonard  32, 60 

T ron ow sk a  Irena  17, 35, 47 
«“* T u rczy ń sk i W a cła w  23, 50 

-----T u rsk a  H a lin a  15, 46

U

U liń sk a  A lin a  23, 35, 51 

U sk e  J erzy  50 

U so w icz  W ła d y sła w  40

W

W a la s Jan  5, 21, 52 
W a la sz  R y sza rd  51 
W an d m ayer O tm ar 56 

W a rzeszk iew iczo w a  L u d w ik a  37 

W a silew sk i L eon  46 

W d o w iszew sk i Z ygm u n t 14, 44 

W eber W ła d y s ła w  38 

W eso ło w sk i A n to n i 38 

W ęg la rzo w a  J a d w ig a  43 

W igu ra  J erzy  17
' W ilczy ń sk i Jan  Z ygm unt 18, 54

- p» Ui t KAv Wvwv
69



W ilew sk i M arian 56 

W iln iew czy c  M ichał 55  

W iśn iew sk a  Z ofia  48 

W ita szek  W ilhelm  49, 64 

W itk o w sk i Leon 16, 46 

W ładyko M ikołaj 37 

W ło sa rsk i B ro n isła w  3, 4, 7, 10, 
44, 61

W o ja k iew icz  A n to n i 56 

W ojniusz J erzy  43 

W olak R y sza rd  56 

W ołejko E u g en iu sz  36 

W ołejko  T ad eu sz 36 

W ołoszyn  S te fa n  14, 44  

W oło szy n o w a  L id ia  15, 44 

W rób lew sk a  E lw ira  37 

W rzesiń sk a  A p olon ia  50 
W rzesiń sk i S ta n is ła w  51 

W y czó łk o w sk i J a n  50  

W y szy ń sk i M ichał 3, 4, 5, 6 , 14, 
24, 55, 61, 64

V
V oise  W aldem ar 57 

Z
Z abłocka W anda 3, 6 , 22

Z abłocki Jan  4, 19, 52 

Z ach arew icz W ito ld  3, 18, 21, 40, 
51

—  Z a jk o w sk a  A lek sa n d ra  44 
Z a lesk a  J a d w ig a  17, 4 4  

Z a lew sk i A n to n i 62 

• Z a lew sk i F ra n c iszek  55 

—-  Z anów na J u lia  36 

Z arem ba J erzy  56 

Z aw ad zk i F e lik s  39 

Z aw odzińsk i K arol W ik tor  12, 47 

Z drójkow sk i Z b ign iew  55 

—■ Z gorzelsk i C zesła w  15, 46 

Z iegler  L eopold  56 

Z ieliń sk a  W anda 28 

Z ieliń sk i B ron isław  37 

Z ieliń sk i K pzim ierz 56 
Z ielke L eon  39 

Z ió łk o w sk a  D a n ie la  36 

—  Z n a m iero w sk a -P rtiffero w a  M aria  
15, 48

Z w ierzch ow sk a  W aleria  50 

ż

ż a g ie li H e len a  35 
ż e m a jtis  B ron isław  43 

—*■ ż y tk o w ic z  L eonid  13, 45

70

Biblioteka Główna UMK

300042814076

i i  0 9 0 11)-

UiaWEBSTTECKA



Spis treści

S en a t A k a d e m ic k i ............................................................................................................. 3

K om isje  S en atu  A k a d e m i c k i e g o ........................................................................... 4

W y d zia ł H u m a n isty czn y  . ................................................................... 7

W yd zia ł M a t e m - P r z y r o d n i c z y ...........................................................................

W yd zia ł P ra w n o -E k o n o m iczn y  . .......................................................... 24

W yd zia ł S z tu k  P i ę k n y c h ............................................................................................. 29

Stud ium  W s t ę p n e .............................................................................................................3 3

K an celaria , K w estu ra , R e fera t G ospodarczy i Z arząd G m achów  . 06

Zarząd Majątków ...........................  ................................... 3 9

K an celarie  D z iek a n a tó w  4 9

B ib lio tek a  U n iw e rsy teck a  4 2

Z ak ład y  N a u k o w e W yd zia łu  H u m a n is t y c z n e g o ..........................................4 4

>’ ”  >. M a tem -P rzyrod n iczego  ........................... 4 9

» » P ra w n o -E k o n o m iczn eg o  . . . .  5 5

„ „ „ S ztu k  P i ę k n y c h ............................................5 9

K om isje  E g za m in ó w  M a g i s t e r s k i c h ................................................................... g l

Z m arli , ...........................................................................  g2

W y k a z S ta ty s ty c z n y  S t u d e n t ó w ............................................................................62

W y k a z  S to w a rzy szeń  S t u d e n t ó w ........................................................................... 6 4

In d ek s ..................................................................................................................... 65



I

/


